

**Protokół Nr XXIX/2013**  
**z XXIX Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo**  
**z dnia 31 stycznia 2013 roku**  
**pod przewodnictwem**  
**Pana Jarosława Michalskiego – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo.  
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 10<sup>00</sup>, a zakończył o godzinie 13<sup>50</sup>.  
Na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Nieobecna Pani Zofia Krakowiak – Radna Rady Gminy Darłowo, usprawiedliwiona.  
[/Lista obecności Radnych na posiedzeniu XXIX sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 31 stycznia 2013 roku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/](#)

W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo.  
[/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/](#)

Ponadto w sesji udział wzięli:

Pan **Franciszek Kupracz** – Wójt Gminy Darłowo;  
Pan **Radosław Głazewski** – Zastępca Wójta Gminy Darłowo;  
Pani **Violetta Kolanek** – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pan **Artur Madela** – Radca Prawny;  
Pani **Ewa Szymczak** – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie;  
Pan **Marceli Głaza** – Dyrektor Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej w Dąbkach;  
Mieszkańcy Gminy Darłowo.

[/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu./](#)

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania sekretarza obrad dzisiejszej sesji.

**Na Sekretarza obrad powołano Radnego Pana Przemysława Pocięchę.**

**W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, głosując jednogłośnie:**

**14 głosów za,**

**0 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących.**

Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską.

**Ad. 1.3.**

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do ustalenia porządku obrad, przy czym przypomniał, że proponowany porządek obrad wszyscy Radni otrzymali wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję.**

**„Porządek obrad:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - 1.1. Otwarcie sesji.
  - 1.2. Stwierdzenie quorum.
  - 1.3. Ustalenie porządku obrad.

- 1.4. Przyjęcie protokołu z dnia 20 grudnia 2012 roku z XXVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.
2. Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.
3. Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.
4. Interpelacje Radnych.
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.
- 6.1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Gminy Darłowo i komisji resortowych w 2012 roku.
- 6.2. Przyjęcie zestawienia sprzedaży działek za II półrocze 2012 r.
7. TRYBUNA OBYWATELSKA.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
  - 8.1. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska Nr 6. Druk Nr 1/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.2. w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach. Druk Nr 2/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.3. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Darłowo udziału w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie. Druk Nr 3/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.4. w sprawie kierunków działania Wójta Gminy Darłowo. (*dot. zawarcia porozumienia z MPGK i M Sp. z o. o. w Sławnie*) Druk Nr 4/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.5. w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu systemowego pn. „Szansa na rozwój” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Druk Nr 5/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.6. w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie. Druk Nr 6/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.7. w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027”. Druk Nr 7/2013<sup>XXIX</sup>
  - 8.8. w sprawie nabycia nieruchomości (*dot. działki nr 288/3 w obrębie Cisowo*). Druk Nr 8/2013<sup>XXIX</sup>
9. Wolne wnioski.
10. Zamknięcie obrad.”

Następnie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek o zmianę porządku obrad.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad:

Druku Nr 1/2013<sup>XXIX</sup> w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska Nr 6;

i Druku Nr 2/2013<sup>XXIX</sup> w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** odczytał uzasadnienie do zgłoszonego wniosku. Pan Radny oznajmił, że nie jest jasnym jakie przesłanki kierują Wójtem Gminy Darłowo, by zmierzać do zamknięcia dobrze zorganizowanej, prężnej i liczebnie dużej publicznej placówki oświatowej. Pan Józef Szymacha uzasadnił, że niedopuszczalnym jest brak konsultacji społecznych w tej sprawie. Ponadto oznajmił, że do tej pory rodzice sami nie wnosili, ani nie usłyszeli żadnej skargi ze strony władz Gminy na jakość nauczania w tej placówce, której wyniki świadczą o dobrym warsztacie nauczania i wychowania. Pan Radny odczytał, że od lat nic nie wskazuje na zmniejszanie się liczebności uczniów placówki oświatowej w Dąbkach. Kontynuując uzasadnienie Pan Józef Szymacha odczytał, że będzie raczej tendencja rosnąca, która będzie ulegać przyspieszeniu wraz z dalszym rozwojem centrum gospodarczego Gminy, budującego się w obrębie Uzdrowiska Dąbki. Pan Radny czytał, że liczba uczących się w szkole w Dąbkach dzieci należy do większych w regionie, a ta placówka oświatowa jest jedyną szkołą publiczną w zachodniej części Gminy. Pan Radny odczytał następnie, że głęboko krzywdząca mieszkańców sołectw:

Żukowo Morskie, Bobolin, Dąbki, Bukowo Morskie, Gleźnowo, jest likwidacja jedynej po stronie wschodniej publicznej placówki oświatowej z jednoczesnym pozostawieniem dwóch szkół publicznych. Pan Radny Józef Szymacha przeczytał uzasadnienie wniosku, że prasowe oświadczenia Wójta Gminy o zamiarze utworzenia w gminie wszystkich szkół społecznych, nie ma podstaw prawnych. Pan Radny oznajmił przy tym, że dotychczas powstałe na bazie gminnych szkół publicznych, szkoły o nazwie „społeczna”, społecznymi są tylko z nazwy, będąc nie mniejszym ciężarem dla Gminy, niż szkoły publiczne. Pan radny oznajmił, że jedynym ich sukcesem ekonomicznym jest deprecjacja zawodu nauczyciela, co rodzić może groźne konsekwencje w zakresie nauczania i wychowania. Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo zaproponował, żeby odłożyć ten temat, by spotkać się zarówno z rodzicami, jak i nauczycielami i przedyskutować ten temat.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zapytał, czy są jeszcze wnioski do porządku obrad.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** złożył stanowczy sprzeciw wobec wniosku Radnego Pana Józefa Szymachy o wycofanie tych spraw z dzisiejszego porządku.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** uzasadnił swój sprzeciw wobec wniosku Pana Radnego Józefa Szymachy. Między innymi Pan Wójt oznajmił, że sprawa jest bardzo ważna i należy o tym oficjalnie porozmawiać. Pan Wójt oznajmił, że szkoła w Dąbkach od momentu powstania jest sprawą polityczną i kartą przetargową w załatwianiu różnych spraw. Pan Wójt oznajmił, że dzisiaj pseudoobrońcy tego, żeby Wójt nic nie mówił, którzy mówią, żeby status szkoły bez zmian, to są prawdziwi likwidatorzy szkoły. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że Wójt Gminy do tego nie dopuści, żeby szkoła była zlikwidowana. Pan Wójt oznajmił, że kilkakrotnie były próby prowadzące do dosłownej likwidacji tej szkoły, ale dzięki stanowisku Gminy, Wójta i niektórych osób ta szkoła funkcjonuje i będzie funkcjonować w tych samych obiektach, a nawet lepszych. Pan Wójt dodał, że w planach Gminy było powstanie szkoły najpierw w Słowinie. Była przygotowana dokumentacja, materiały, projekt, ale w wyniku pewnych posunięć ta szkoła powstała nie w Słowinie, ale w Dąbkach. Powstała na części terenu wydzielonego z ośrodka wczasowego będącego własnością przedsiębiorstwa państwowego. Pan Wójt nadmienił, że Szkoła w Słowinie poszła tym sposobem do likwidacji. Ale do dzisiaj nie jest dosłownie zlikwidowana, wręcz przeciwnie – rozwija się i będzie to jeszcze zespół szkół. Pan Wójt oznajmił, że nie można stać w miejscu i patrzeć, że samo to wszystko przyjdzie, że samo się ładnie pięknie załatwi. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jako Wójt od początku pracy w Gminie szkoła potrzebowała dużo działań, dużo zdrowia, żeby te szkołę utrzymać. Pan Wójt oznajmił, iż myśli, że nie może to pójść na marne. Trzeba to wszystko dostosować do obecnych czasów. Pan Wójt nadmienił, że szkoła została wybudowana na bazie takiego projektu, że w efekcie tej szkoły nikt nie chciał przyjąć. W związku z tym Gmina poniosła dodatkowe koszty polegające na robotach betonowych, powaleniu betonów, przerabianiu ścian. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że pomimo tego jak został Wójtem w 1998 roku, Wojewódzki Inspektor Pracy nie chciał tego obiektu przyjąć do użytkowania. Pan Wójt oznajmił wprost, że w tej szkole tylko dwie klasy są takie, w których można byłoby się uczyć. Następnie Pan Wójt poruszył sprawy kolumn w korytarzu na wejściu do szkoły, które dyskwalifikują ten obiekt. W tym czasie uczono już w tej szkole. Pan Wójt oznajmił, że Władze Gminy podjęły działania, żeby pomimo iż błędy są, to nie były takie, żeby dyskwalifikować tę szkołę. Pan Wójt oznajmił, że ze swojego stanowiska miał taką tezę, że uczył się w szkole w Jeżyczkach, gdzie był piec, a gdy była zima, to wszyscy wokół tego pieca siedzieli, ogień się palił i nic się nikomu nie stało. Dlatego też Pan Wojewódzki Inspektor Pracy warunkowo dopuścił ten obiekt do użytkowania oczywiście mając na względzie, że w przyszłości trzeba będzie go dostosować. Pan Wójt nadmienił, że tak się złożyło, że po pewnym czasie przyszła do niego pewna mieszkanka Gminy ze Słowina

pytając co się stało, że Władze Gminy likwidują Szkołę w Słowinie, wybudowali Szkołę XXI wieku w Dąbkach, a jej dziecko ciągle przychodzi przeziębione, brudne w błocie z tej szkoły. Owa kobieta prosiła, żeby Pan Wójt coś z tym zrobił. Pan Wójt oznajmił, że w tamtym czasie pojechał do tej szkoły i zaszedł do klasy, która mieściła się nad dyrekcją i oczywiście dzieci siedziały, sople były i zimno tam było, a mało tego boisko jakie było takie było, ale także i tam było błoto. Władze Gminy podjęły takie działania jakie tylko mogły, na przykład podniosły teren boiska. Przeprowadzona została z palaczem rozmowa wyjaśniająca co On robi, że te dzieci w szkole marzną. Okazało się, że był gaz, którego dużo szło, a pomimo tego w szkole było zimno. Po remoncie w szkole okna były takie, że cyrkulacja powietrza była większa, skąd również zimno było. Pan Wójt oznajmił, że władze Gminy dlatego podjęły takie działania, żeby tę kotłownię zmienić, aby dawała odpowiednią ilość ciepła, która do dzisiaj funkcjonuje. ponadto podjęto działania, żeby zrobić zastępczą salę gimnastyczną, która także do dzisiaj funkcjonuje. ponadto pomieszczenia związane z wyżywieniem, żeby można było je użytkować. Pan Wójt oznajmił, że projekt tej całej szkoły wykonał architekt ze Słupska, który pracował również w Sanepidzie. Tak to zrobił, że niestety ciągle trzeba było to poprawiać. Wymagało to dużo sił i wysiłku, żeby ta szkoła była do tego stanu zrobiona. Pan Wójt przypomniał, że mało tego w pierwszych dniach wyszła sprawa oferty Przedsiębiorstwa gazu i ropy naftowej powiązanej z ośrodkiem wczasowym w Dąbkach, żeby zamiast tej szkoły zrobić ośrodek wczasowy, a szkołę pobudować z drugiej strony. Pan Wójt nadmienił, że oferowali przy tym, że jak po drugiej stronie wybudowana zostanie nowa szkoła, to nawet będzie wybudowana sala gimnastyczna, a to najlepiej zabrać. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że po pierwsze to nie wierzył własnym uszom, że taka rzecz się dzieje. Jednak z dokumentami znalazły się potwierdzenia tych faktów. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że w rozmowie końcowej oznajmił tym przedsiębiorcom, że jeśli chcą na bazie tej szkoły zrobić swoje jakieś plany, to najpierw niech wybudują nowe obiekty szkoły z salą gimnastyczną, a dopiero wtedy będzie można dalej rozmawiać. Pan Wójt oznajmił, że do dzisiejszego dnia ta oferta nie została spełniona, a w międzyczasie ośrodek Geovita mając na względzie swoją deklarację, skubnął kawałeczek ziemi to tu to tam i nigdy swojej deklaracji nie dotrzymał. Następna sprawa z historii tej szkoły i rzucaniem kłód pod jej działalność związana była z ośrodkiem Horyzont, którym zarządza Kuratorium z Łodzi. Otóż niestety bardzo im przeszkadzało, że tu jest szkoła, że dzieci grają w piłkę, a ta piłeczka leci na ich teren i zakłóca spokój. Pan Wójt przypomniał, że dlatego, iż oni postawili warunek, więc na gwałt Gmina postawiła wysoki płot, który do dzisiaj jest. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że to wszystko składa się na taką historię, która oczywiście nie każdemu może się podobać. Następnie Pan Wójt oznajmił, że został stworzony odpowiedni operat o tym, jak ta oświata ma wyglądać w gminie, który Rada przyjęła. Pan Wójt nadmienił, że bardzo angażował się przy pracach operatu ówczesny Pan Radny z Gleźnowa. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że dzisiaj widzi, że za sprawy szkoły wzięli się ludzie, którym nie chodzi o dobro szkoły. Otóż kilka miesięcy temu faktycznie ta szkoła była zamknięta. Pan Wójt zapytał, czy słuchacze wiedzą przez co? Następnie odpowiedział, że przez zablokowanie ścieków ze szkoły. Pan Wójt oznajmił, że zrobili to ludzie, którzy byli na Komisji Uzdrawiskowej (pani Maria, pan Lisowski), ci, którzy należą do Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrawiska. Pan Wójt oznajmił, że te osoby tak postawiły tę sprawę, iż pani Dyrektor mimo tego, że prosiła ich i błagała, żeby tego nie robić, musiała przerwać prowadzone zajęcia w szkole i doprowadzić wodę oraz ścieki z innego miejsca. Pan Wójt oznajmił, że początkowo nie wierzył w takie działania. Pan Wójt nadmienił, że zostało to doprowadzone, ale nawet do dzisiaj nie zostało to zapłacone za te inne rozwiązanie. Następnie Pan Wójt powiedział, że mało tego, członkowie tego stowarzyszenia, którzy szkołę tak kochali, zakręcili wodę. Nie pozwalali. Pan Wójt kontynuował, że mało tego wystosowali pismo do szkoły, że może dadzą szkole spokój, jeśli zapłaci się im kilkadziesiąt tysięcy złotych za to, że

instalacja kanalizacyjna była najpierw przez teren „skalnika”. Ponadto napisali, że jak szkoła nie ma pieniędzy, to Wójt niech umorzy właścicielowi podatek. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że to wszystko są takie rozgrywki, rozgrywki, które nie są podyktowane dobrem szkoły, tylko własnymi interesami. Pan Wójt oznajmił słuchaczom, że na dzisiaj mogą tu strajkować, mogą leżeć, a tej szkole grozi następne zamknięcie. Pan Wójt oznajmił, że z tego względu, ponieważ jak dotąd udawało się zapewnić bezpieczeństwo w rozumieniu u przedstawicieli typu: Straż Pożarna, Inspekcja Pracy. Przy tym Pan Wójt podkreślił, że z tej szkoły niema drogi ewakuacyjnej. Pan Wójt oznajmił, że jedyna droga jaka jest w tej chwili, to jest wążutka droga od drogi Darłowskiej i trzeba tę drogę zrobić. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że oczywiście wówczas, gdy plany były oraz jak oddawano szkołę do użytku, to ta droga zrobiona była, tylko, że ona prowadzi przez ośrodek „Skalnik”. Pan Wójt nadmienił, że kiedyś wożono tamtędy gaz, ale właściciele doszli do wniosku, że na tym można zrobić interes, nie patrząc na to, że to jest szkoła. Pan Wójt oznajmił, że dzisiaj stoją Oni w szeregu obrońców tej szkoły. Pan Wójt powiedział, że między innymi ponieważ zastosowano ogrzewanie gazowe, to ze względu bezpieczeństwa trzeba było odstąpić od ogrzewania, ponieważ zrobiono jak zrobiono to. Do dziś piece są i czekają do czasu, gdy będą ogrzewały tę szkołę. Pan Wójt oznajmił, że znów do tego nie dojdzie, ponieważ firma, która robi rurociąg gazowy obiecuje Gminie, że robi gazociąg między innymi do Dąbek.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że ci ludzie różnych metod presji używają. Następnie oznajmił, że zgłoszony przez Pana Radnego Józefa Szymachę wniosek, nie jest jego wnioskiem. Pan Wójt powiedział, że wniosek został zgłoszony pod presją tych osób, tych obrońców, którzy byli na Komisji Uzdrawiskowej. Pan Wójt nadmienił, że jawili się jako obrońcy, ale tylko własny interes widzą na tym obiekcie. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że to są sprawy bardzo istotne i nigdy nie sprzyjają funkcjonowaniu szkoły. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jego wniosek jest jeden, otóż trzeba sprawę rozpatrzyć. Na to jest przewidziany procedura czas. Pan Wójt zapewnił, że będzie tam szkoła samodzielna, w której nadal będzie nauczanie bezpłatne, będzie dowożenie, a także będzie dożywianie. Następnie Pan Wójt oznajmił, że ta szkoła będzie się rozwijała jak należy. Nie będą „przejadane” pieniądze tylko na płace, ale z tych pieniędzy, które Gmina wydaje będzie też utrzymanie szkoły i będą pieniądze na niezbędne zakupy inwestycyjne na modernizację tej szkoły.

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jako Wójt jest przeciwny wobec wniosku Pana Radnego Józefa Szymachy i prosił Wysoką radę, żeby Radni wzięli to wszystko pod uwagę. Pan Wójt oznajmił ponadto, że Radni od tego tematu nie uciekną, nawet jeśli się go odłoży. Poza tym nadmienił, że Pani Minister tak wymyśliła procedurę, że do końca lutego można tę sprawę formalnie załatwić i oficjalnie na spotkaniu Rady, na komisjach o tych trudnych sprawach mówić.

Wobec powyższego Pan Franciszek Kupracz zwrócił się do Rady Gminy i Pana Przewodniczącego, żeby wziąć to pod uwagę i przyjąć te dwa projekty uchwał.

Pan Franciszek Kupracz wyjaśnił przy tym, że nie jego winą jest widniejące w treści tych uchwał określenie „likwidacja”. Następnie Pan Wójt przypomniał, że nie tak dawno, gdyż pięć la temu była podobna sytuacja ze szkołą w Jeżyczkach. Następnie oznajmił, że nie prawdą jest to, co czytał Pan Radny Józef Szymacha, ponieważ powinien o tym wiedzieć, że w Jeżyczkach jest szkoła publiczna, choć nie ma uczniów. Wówczas takie wymogi były formalne, że nie trzeba było tego słowa używać. W związku z tym ta szkoła jednak jest. Jeśli taka zajdzie potrzeba to uczniowie zostaną w niej. Pan Wójt oznajmił, że nie trzeba bać się tych zmian. Następnie nadmienił, że z nieba nic nie spadnie, a samorzady zostały postawione w takiej trudnej sytuacji. Pan Wójt wyjaśnił, że nic się nie zmienia dla uczniów, poza tym, że nauczyciele będą musieli więcej czasu dla nich przeznaczyć. Następnie Pan Wójt dodał, że widać to w szkołach w społecznych i po tym, co się dzieje w tych szkołach. Na zakończenie

wypowiedzi Pan Wójt zapewnił, że szkoła była i będzie funkcjonowała nadal, oraz, że On swoją osobą jako Wójt nawet za to ręczy.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** przystąpił do głosowania nad wnioskiem Pana Józefa Szymachy Radnego Rady Gminy Darłowo w sprawie wycofania z porządku obrad dzisiejszej sesji Druków numer 1/2013<sup>XXIX</sup> i 2/2013<sup>XXIX</sup>.

**W głosowaniu nad przyjęciem przedmiotowego wniosku udział wzięło 14 Radnych głosując:**

**2 głosów za,**

**12 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących”.**

**Wobec tego Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że porządek obrad bez zmian został przyjęty przez Radę Gminy Darłowo większością głosów, tj.:**

**12 głosów za,**

**2 głosów przeciw,**

**0 głosów wstrzymujących”.**

[/Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na XXIX Sesję Rady Gminy Darłowo. Porządek obrad wraz z zawiadomieniem stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 1.4.**

**Przyjęcie protokołu z dnia 20 grudnia 2012 roku z XXVIII sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że protokół był wyłożony do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu, wobec czego podpisał protokół bez uwag.

Na tym punkt zakończono.

#### **Ad. 2.**

**Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo.**

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że sprawozdanie Wójta jest zwyczajnie zawarte na druku i dostarczane do Biura Rady. Obejmuje ono okres od 21 grudnia 2012 roku do dzisiaj. W sprawie działalności między innymi Pan Wójt przypomniał, że odbyło się coroczne spotkanie u Ks. Biskupa w Koszalinie, podczas, którego było powiedziane budujące słowo na przyszłość i dające energię, żeby w służbie dla mieszkańców, a nie w interesie, wykonywać obowiązki Wójta. Pan Wójt od siebie dodał, że firmy wiatrakowe wywiązały się ze swoich zobowiązań, w związku z czym wpłynęły do budżetu Gminy pod koniec ubiegłego roku pieniądze w wysokości prawie półtora miliona złotych. Pan Wójt nawiązując do wypowiedzi Pani Dyrektor – która pytała jak to jest, że piętnaście osób podnosi rękę do głosu – oznajmił, że właśnie ci Radni gro tych pieniążków zamiast na drogi, skierowali na wynagrodzenia dla do szkół. Między innymi znaczną sumę do Dąbek.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 30 stycznia 2013 roku. pan Wójt oznajmił, że na dzisiaj zaległe do zapłaty są rachunki dla wykonawcy kanalizacji wody do szkoły w Dąbkach. Sprawa nie jest uregulowana. Pan Wójt oznajmił, że nie wie, czy w swoim planie finansowym szkoła to przewidziała. Pan Wójt przy tym nadmienił, że plan finansowy szkoły rada w budżecie ujęła. Następnie pan Franciszek Kupracz oznajmił, że na dzień dzisiejszy Gmina nie korzysta z kredytu. Następnie oznajmił, że stan konta na rachunku podstawowym wynosi 291 302,25 zł. Prognozowane kwoty podatku, które mają wpłynąć do 31 stycznia 2013 roku wynoszą 300000,00 zł. Gmina ma możliwość uruchomienia kredytu bieżącego przynajmniej

w wysokości miliona złotych. Natomiast wydatki do poniesienia w najbliższych dniach szacuje się na 824 264,41 zł z tego: rata kredytu wraz z odsetkami do BGK Piła 68 563,44 zł, wynagrodzenia nauczycieli w szkołach publicznych 523 000,00 zł, różne rachunki za usługi i zakupy 207 700,97 zł, które płacone są na bieżąco. Dotacja dla Biblioteki Publicznej w Domasławicach 25 000,00 zł.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że ogłoszonych jest w tej chwili konkursów między innymi na wspólne zagospodarowanie pieniędzy na wykonywanie zadań między innymi na zapewnienie bezpieczeństwa pożarowego, na funkcjonowanie OSP. Będzie to wykonywane w kontekście ustawy Prawo Zamówień Publicznych, aby było to wszystko zgodne z prawem. Pan Wójt nadmienił, że na następnej sesji będzie ta sprawa przedstawiona.

Na tym punkt zakończono.

*/Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Darłowo w okresie między sesjami stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu/*

*/Kondycja finansowa stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. 3.**

#### **Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między sesjami.**

Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że wszystkie uchwały są realizowane zgodnie z procedurą. Pan Wójt poruszył również temat związany z podjętymi uchwałami dotyczącymi opłaty uzdrowskiej i opłaty miejscowej.

*/Określenie sposobu realizacji uchwał podjętych na XXVIII stanowi załącznik nr 7 do protokołu/*

### **Ad. 4.**

#### **Interpelacje Radnych.**

Nikt głosu nie zabrał w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 5.**

Odpowiedzi na interpelacje i wnioski zgłoszone na XXVIII sesji Rady Gminy Darłowo w dniu 20 grudnia 2012 roku oraz w okresie między sesjami.

Radni Rady Gminy Darłowo w okresie od 20 grudnia 2012 roku do 30 stycznia 2013 roku złożyli łącznie dwie interpelacje.

Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo w okresie od 20 grudnia 2012 roku do 30 stycznia 2013 roku złożyli łącznie dziewiętnaście wniosków.

Na tym punkt zakończono.

*/Informacja w sprawie odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na XXVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/*

*/Informacja w sprawie odpowiedzi wnioski zgłoszone na XXVIII sesji Rady Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/*

### **Ad. 6.**

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami.

Na tym punkt zakończono.

*/Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo z działalności w okresie między sesjami stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu./*

### **Ad. 6.1.**

#### **Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Gminy Darłowo i komisji resortowych w 2012 roku.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował obecnych, że wszystkie sprawozdania były rozpatrywane na poszczególnych komisjach. Radni nie wnieśli uwag. Resortowe Komisje Rady Gminy Darłowo przygotowały sprawozdania z działalności za 2012 rok, z którymi wszyscy Radni zapoznali się. Sprawozdania znajdują się do wglądu w Referacie Samorządowym – Biurze Rady Gminy.

Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zgłosić uwagi do tych sprawozdań. Wobec braku uwag, rada przystąpiła do głosowania nad przyjęciem sprawozdań.

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Rady Gminy Darłowo w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Rady Gminy Darłowo w 2012 roku stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej w 2012 roku stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Inwentaryzacyjnej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Inwentaryzacyjnej w 2012 roku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Gospodarki Gminnej i Budżetu w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Gminnej i Budżetu w 2012 roku stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej w 2012 roku stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia w 2012 roku stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/](#)



W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej w 2012 roku stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Organizacyjno-Programowej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Organizacyjno-Programowej w 2012 roku stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/](#)

W głosowaniu nad przyjęciem sprawozdania z działalności Komisji Uzdrawiskowej w 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/sprawozdanie z działalności Komisji Uzdrawiskowej w 2012 roku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 6.2.**

##### **Przyjęcie zestawienia sprzedaży działek za II półrocze 2012 r.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przypomniał, że rada Gminy Darłowo analizowała przedstawione przez Wójta Gminy Darłowo zestawienie sprzedaży działek za II półrocze 2012 roku.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie chciał zabrać głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów w dyskusji, zamknął dyskusję.

W głosowaniu nad przyjęciem zestawienia sprzedaży działek za II półrocze 2012 roku udział wzięło 14 Radnych głosując jednogłośnie:

14 głosów za,

0 głosów przeciw,

0 głosów wstrzymujących.

[/Zestawienie sprzedaży działek za II półrocze 2012 roku stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 7.**

##### **TRYBUNA OBYWATELSKA**

W tym punkcie głos zabrali:

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** poruszył temat Szkoły w Dąbkach oznajmiając, że jest ona funkcjonalną i przyjazną placówką oświatową, jedną z większych szkół wiejskich w Powiecie Sławieńskim, do której uczęszcza 236 dzieci. Mówca zaznaczył, że od lat liczba

uczniów w tej szkole utrzymuje się na podobnym pułapie. Szkoła nie odbiega poziomem nauczania od innych placówek w naszym regionie, mając na koncie bardzo długą listę sukcesów. Pan Sołtys oznajmił, że Szkoła w Dąbkach, a jest już ostatnią szkołą publiczną na ogromnym obszarze zachodniej części Gminy. Pan Jan Górski podkreślił znaczenie szkoły publicznej, wyjaśniając, że należy się ona obywatelom Rzeczypospolitej w wyniku konstytucyjnego zapisu. Ponadto oznajmił, że nieprawdą jest to, że obecnie funkcjonujące szkoły społeczne są mniejszym ciężarem dla budżetu Gminy, ponieważ do tej pory koszty na jednego ucznia w szkołach publicznych i społecznych wiejskiej Gminy Darłowo są porównywalne. Następnie Mówca oznajmił, że w przypadku Szkoły w Dąbkach koszty te są poniżej przeciętnej. Pan Jan Górski oznajmił, że na dzień dzisiejszy jedynym widocznym sukcesem szkół społecznych jest swojego rodzaju deprecjacja zawodu nauczyciela, czyli obniżenie jego wartości, sprowadzenie go do roli pracownika gorzej opłacanego pracownika. Pan Jan Górski oznajmił, że dyskusja nad tym tematem nie powinna się toczyć bez udziału lokalnej społeczności. Mówca oznajmił, że z niejasnych przyczyn Władze Gminy bezpośrednio unikają takiej dyskusji. Pan Sołtys oznajmił, że w dniu 19 stycznia w sobotę, po bardzo zaskakującej decyzji Wójta o likwidacji Szkoły Publicznej w Dąbkach, na prośbę mieszkańców zwołany został mały konwent Sołtysów w Sołectwie Dąbki, na którym zapadła decyzja o jak najszybszym wspólnym zebraniu i rozpoczęciu akcji składania podpisów przez mieszkańców pod petycją do Wójta Gminy o zdjęcie uchwał z porządku najbliższej sesji Rady Gminy. Pan Sołtys oznajmił, że pokłosem tego było wystąpienie Pana Radnego, który reprezentuje zachodnią część Gminy wraz z Panem Janem Małeckim, którzy reprezentują mieszkańców. Pan Sołtys oznajmił, że nie można przegłosować takiej uchwały bez żadnych konsultacji społecznych i dodał, że jest to swego rodzaju arogancja władzy, wobec czego samorządy wsi nie mogły przejść obojętnie. Pan Sołtys nadmienił, że zgodnie z decyzją samorządu wsi 24 stycznia miało miejsce otwarte wspólne zebranie sołectw, na które do Władz Gminy i gości wystosowano pisemne zaproszenia. Pan Sołtys oznajmił, że Pan Wójt nie przybył na to spotkanie, ani nie wysłał nikogo w zastępstwie. Mówca powiedział, że jawne lekceważenie kilkuset rodziców oraz mieszkańców jest niedopuszczalne w społeczeństwie obywatelskim. Pan Sołtys oznajmił, że również 28 stycznia odbyło się kolejne zebranie, na które zaproszono Władze Gminy, ale niestety rodzice, mieszkańcy i nauczyciele zawiedli się po raz wtóry na Władzach Gminy. Pan Sołtys nadmienił, że na tym zebraniu omówiono przyszłość placówki oświatowej próbując przekonać pięciu przybyłych Radnych do zgłoszonego postulatu mieszkańców o wycofanie z dzisiejszej sesji dwóch niepoprzedzonych konsultacjami społecznymi uchwał w sprawie likwidacji szkoły. Pan Jan Górski oznajmił, że Sołectwa złożyły petycję, pod którą złożyło podpis ponad pół tysiąca mieszkańców. Pan Sołtys oznajmił, że dyskusja była spokojna i rzeczowa, ale trudno było nadać jej właściwy bieg z powodu nieobecności Pana Wójta. Pan Sołtys oznajmił, że uczestniczył w dniu 29 stycznia na posiedzeniu komisji, podczas którego nie widział woli i chęci pochylenia się na głębszą analizę gminnej oświaty. Pan Jan Górski stwierdził, że pewnie tej woli i chęci nie było nie dlatego, że ktoś nie chciał dyskutować lecz dlatego, że nie było przygotowanych żadnych materiałów analitycznych. Pan Jan Górski oznajmił, że nie można bez takich dokumentów prowadzić takiej dyskusji. Pan Jan Górski oznajmił, że wówczas z niewiadomych mu przyczyn przyszli członkowie ośrodków w Dąbkach, a nie członkowie Stowarzyszenia. Mówca oznajmił, że ci ludzie przyszli w sprawie swoich problemów, zdezorientowani, że akurat na szkołę trafiło. Ponadto Pan Jan Górski oznajmił, że nie jest Wiceprezesem Stowarzyszenia. Następnie Mówca zarzucił, że Pan Wójt realizuje swój zamysł bezwzględnie trzymając się starej rzymskiej zasady *divide et impera*, czyli dzieli i rządzi. Pan Jan Górski oznajmił, że Pan Wójt według tej zasady dzieli i rządzi, że z jednej strony podburza mieszkańców Kopnicy na Dąbki, a z drugiej strony innych. Mówca powiedział, że nie wolno tego robić. Poza tym Pan Jan Górski oznajmił, że kłamstwem są

słowa, o jego chęci zaistnienia, że niejako jest to jego kampania wyborcza. Pan Jan Górski oznajmił, że do tej pory nigdzie nie zgłaszał swojej kandydatury chęci startu w najbliższych wyborach. Mówca zapewniał, że spełnia tylko swoją rolę lokalnego lidera. Następnie poruszył także temat siania strachu, kreowaniem w mediach nieprawdziwych faktów z unikaniem dialogu i blokowaniem dostępu do rzetelnych informacji, które tworzą zamęt o bardzo złych skutkach dla całej wspólnoty. Pan Jan Górski odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Pana Wójta oznajmił, że dzisiaj słuchacze dowiedzieli się, że przez lata „niedowład gminy” doprowadził do dekapitalizacji obiektu, do niefunkcjonalności jego, gdyż nie ma nawet drogi dojazdowej na wypadek pożaru. Pan Jan Górski zapytał, gdzie przez te lata był Pan Wójt? Pan Sołtys oznajmił, że Pan Wójt zaniedbał to i prosił, by sobie nie teraz zaprzeczał. Na zakończenie wypowiedzi, Mówca oznajmił, że chciałby, żeby dzisiejsza dyskusja była rzeczowa i przypomniał słuchaczom, że szkoła publiczna jest gwarantowana z ramienia zapisu konstytucyjnego.

**Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy** zwrócił się do Radnych Rady Gminy Darłowo, żeby głosowali przeciw podjęciu uchwał w sprawie likwidacji szkoły, gdyż jego zdaniem nie zostały dopełnione wszystkie możliwości na przykład finansowania tej szkoły. Ponieważ Mówca nie chciał przedłużać dyskusji, zwrócił się do Radnych z prośbą o zanotowanie pytań do nich skierowanych i udzielenie na nie krótkich odpowiedzi. Pierwsze pytanie dotyczyło, czy były w Gminie przeprowadzone badania opinii publicznej odnośnie jakości nauczania w szkołach społecznych i publicznych. Dlaczego członkowie jak i również Przewodniczący tak ważnej Komisji Oświaty nie uczestniczyli w zebraniu z rodzicami biorąc pod uwagę tak ważny temat, jakim jest likwidacja szkoły? Kolejne pytanie dotyczyło czy istnieje w Gminie jednostka odpowiedzialna za pozyskiwanie dotacji na inwestycje gminne? Czy rozważono sytuację, w której nie zawiązanie się stowarzyszenia na rzecz szkoły społecznej w Dąbkach spowoduje, że dzieci z Dąbek trafią do szkół w Starym Jarosławiu i w Kopnicy. Czy była prowadzona analiza kosztów przygotowania tych szkół do przyjęcia około dwustu dzieci, dowiezienia ich? Ile milionów wyda samorząd na przygotowanie tamtych szkół na przyjęcie tych dzieci, jeśli nie zawiąże się stowarzyszenie? Czy były przeprowadzone jakiegokolwiek analizy związane z ewentualną zmianą miejsca nauki i wielogodzinnych dojazdów do szkoły? Jak to wpłynie na edukację dzieci i ich stan psychiczny? Ponadto Mówca zapytał pana Wójta co się stało, że Pan Wójt sobie nie radzi ze szkołami? Oraz pytanie, czy pan Wójt jako wnioskodawca projektu wziął pod uwagę możliwości taką, że jednak nie znajdzie się grupa rodziców i nie zawiąże Stowarzyszenia na rzecz Szkoły w Dąbkach. Co wtedy?

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Obecni mieszkańcy domagali się odpowiedzi na zadane pytania. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poinformował, że radni mają możliwość udzielenia odpowiedzi ustnej bądź pisemnej.

**Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że radni w momencie, kiedy zagłosowali, że chcą dzisiaj podejmować decyzje o likwidacji tej szkoły, to znaczy, że wiedzą wszystko i sprawdzili, wszystko, wobec czego można uznać iż są przygotowani do tego.

**Mieszkaniec Gminy Darłowo** stojący w drzwiach wejściowych sali konferencyjno-bankietowej zapytał, czy zamknięcie szkoły jest pochopne?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** wyjaśnił, że przede wszystkim nie chodzi o żadne zamknięcie szkoły, ani o likwidację szkoły. Pan Radny zwrócił uwagę by spojrzeć do projektu uchwały, że jest tylko zamiar.

**Pan Łukasz Staniszewski Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiadając na zadane mu pytanie dotyczące badań nad efektywnością nauczania, oznajmił, że z tego, co on wie, to nie były przeprowadzone takie badania. Jedyną formą poglądową dotyczącą wyników nauczania

są wyniki średnie z przeprowadzonych egzaminów. Natomiast jeżeli chodzi o nieobecność członków Komisji Oświaty na zebraniu z rodzicami, pan Łukasz oznajmił, że nie będzie się za kogoś wypowiadał. Natomiast jeśli chodzi o jego osobę, to w pierwszym terminie na zaproszeniu najwyraźniej był błąd w podanej dacie, a na drugie spotkanie poinformowany był telefonicznie.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** oznajmił, że pełna dokumentacja dwóch zebrań jest skompletowana w dwóch dokumentach.

**Pani Justyna Bindas Mieszkanca Gminy Darłowo** poruszyła temat wyników egzaminów oraz pozyskiwania pieniędzy przez szkołę w Dąbkach. Następnie zapytała, czy gmina również pozyskuje takie pieniądze? Mówczynie oznajmiła, że w jednej z wypowiedzi Pana Wójta w mediach usłyszała, że wyniki w nauce w szkołach społecznych są lepsze niż w publicznych. W związku z tym, Mówczynie dokonała porównania wyniku egzaminu gimnazjalnego w Szkole w Dąbkach i w Szkole w Społecznej, który dostępny jest na ogólnodostępnej stronie internetowej Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej (OKE). Okazało się, że na sześć wyników tylko jeden był nieznacznie wyższy od tego w szkole w Dąbkach. Mieszkanca wyciągnęła z tego wnioski, że szkoła publiczna ma lepsze wyniki. Następnie zapytała, dlaczego pan Wójt podaje w mediach nieprawdę informacje?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że sprawami dydaktycznymi zajmuje się Kuratorium, a Gmina stara się w tych sprawach nie przeszkadzać, a wręcz przeciwnie, gdyż stara się pomagać i stwarzać warunki na to, żeby była jak najlepsza nauka. Pan Wójt przedstawił średnie wyniki sprawdzianów w szóstej klasie szkoły podstawowej. Pan Wójt oznajmił, że Szkoła w Dąbkach w klasie VI osiągnęła wyniki 17,64 punktów na 40 punktów możliwych do uzyskania, gdzie w Gminie średnia jest 18,16 punktów. Pan Wójt następnie przedstawił wyniki osiągnięte w Gimnazjum w Dąbkach z różnych przedmiotów, które porównał z ogólnymi wynikami w Gimnazjach w Gminie. Pan Wójt podsumował, że opuściła się Szkoła w Dąbkach.

**Pani Justyna Bindas Mieszkanca Gminy Darłowo** oznajmiła, że nie jest usatysfakcjonowana tą odpowiedzią, ponieważ prosiła o porównanie wyników szkoły publicznej w Dąbkach ze szkołą społeczną w Jeżyczkach.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** wobec powyższego odczytał wyniki osiągnięte w szkole podstawowej w Jeżyczkach, które wyniosły 20,15, natomiast w szkole podstawowej w Dąbkach – 17,64. Następnie podał wyniki osiągnięte w Gimnazjum. Z historii i wiedzy o społeczeństwie uczniowie szkoły w Jeżyczkach uzyskali 51 a w Dąbkach 53,73. Z języka polskiego w Dąbkach 64,81, a w Jeżyczkach 62,25. Matematyka w Dąbkach – 36,67, a w Jeżyczkach – 28,87. Przyroda w Dąbkach – 41,85, a w Jeżyczkach – 41,75. Język angielski poziom podstawowy: w Dąbkach 48,10, w Jeżyczkach 37,50. Język angielski poziom rozszerzony: w Dąbkach 31,87, w Jeżyczkach – 20,33.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** oznajmił, żeby nie dać się wprowadzić w ten kierunek dyskusji.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** nawiązując do przeszłości oznajmił, że szkoła w Jeżyczkach była lepsza od liceum w Sławnie. Następnie nadmienił, że Szkoła w Dąbkach jeszcze lepsza będzie.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo** oznajmiła, że zabierze głos jako przedstawiciel mieszkańców. Mówczynie oznajmiła, że pomijając te wszystkie niedociągnięcia niedopracowania tak bardzo ważnej decyzji bez analiz demograficznych, bez rozpracowania sieci szkół, bez strategicznego programu rozwoju szkół, bez planowania długofalowego z wyprzedzeniem, podsumowała, że mieszkańcy czują się dyskryminowani i czują, że władze łamią konstytucję. Mówczynie oznajmiła, że panowie stanowią tutaj prawo lokalne, miejscowe. Mówczynie oznajmiła, że mieszkańcy, którzy tu żyją, oddają swoje dzieci do szkoły a gmina ma mieć na względzie dobro tych dzieci, a tymczasem zdaje się, że ogranicza

im dostęp do oświaty. Pani Alicja Słaba oznajmiła, że skoro władze Gminy likwidują szkołę i proponują dowożenie dzieci, to powinny wiedzieć jaka jest odległość na przykład z Gleźnowa do Starego Jarosławia? Na sesji ustalono, że jest to odległość około 28 – 30 km. Mówczyni oznajmiła, że Panowie Radni nie są zorientowani, gdzie chcą dowozić dzieci mieszkańców. Pani Alicja Słaba podsumowując zapytała ponadto, czy Radni przemyśleli jaką szansę te dzieci mają na zajęcia pozalekcyjne? Jaką szansę mają dzieci na nauczanie indywidualne w domach? Jaką szansę mają dzieci pięcioletnie, które będą musiały być dowożone 30 km do szkoły? Następnie Pani Alicja Słaba pokazała Radnym drogę, którą oznajmiła, iż radni lekceważą. Mówczyni powiedziała, że Radni dyskryminują mieszkańców mówiąc, że inni mają jeszcze gorzej. Pani Alicja Słaba pokazała Radnym fotografie drogi w Gleźnowie, oznajmiając, że Radni nawet nie fatygują się przyjechać i zobaczyć w jakim jest stanie ta droga, przez którą dzieci muszą dojechać do autobusu, a następnie dojechać do szkoły. Pani Alicja Słaba pokazując fotografie drogi, zapytała, gdzie jest czynnik ludzki, gdzie jest sumienie. Mówczyni zapytała czy radni czytają Konstytucję i czy rozumieją co to jest niedyskryminowanie, co to jest dostęp do oświaty, co to jest równe traktowanie wszystkich. Mieszkanca zwróciła się ponadto do Pana Wójta oznajmiając, że jest mieszkanką Gminy od niedawna. Nadmieniła, że próbowała rozmawiać z Panem Wójtem, ale stwierdziła, że nie da się. Pani Alicja Słaba oznajmiła, że mieszkańcom chce się już płakać, gdy patrzą co władze Gminy z nimi robią. Mówczyni oznajmiła, że Pan Wójt od dwunastu lat pełni funkcje Wójta, w związku z tym zapytała, co Pan Wójt robił przez ten czas, że nie doinwestował tej szkoły? Mówczyni zapytała Władz Gminy, czy planowały długoterminowy rozwój oświaty w Gminie? Zdaniem Mówczyni szkoła powinna być doinwestowana, jednak skoro żadne służby tej szkoły nie zamknęły, to Pani Alicja oznajmiła, że nie wie czy rada Gminy ma prawo to zrobić.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** zapytała o długoterminowe planu rozwoju pozostałych w Gminie szkół publicznych. Pani Sołtys oznajmiła, że ta dyskusja dotyczy również jej, gdyż nie wyklucza, iż kiedyś będzie w takiej sytuacji. Mówczyni oznajmiła, że nie uważa, żeby słuszne było stwierdzenie Pana Wójta, że przedstawiony wniosek nie był projektem Pana Radnego Szymacha.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** podtrzymując swoje zdanie na ten temat, oznajmił, że podobną „ściągę” ma na biurku.

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** oznajmiła, że skoro pan Szymacha jest osobą nieubezpieśnioną, a swoimi ustami przeczytał ten projekt, to oznacza, że jest to jego projekt. W związku z oczekiwaniami interpersonalnymi, Pani Sołtys oznajmiła, że Pan Radny jest wybrany przez grupę mieszkańców, dlatego Pani Małgorzata Żugaj nie wyobraża sobie tego, żeby On nie przedstawił tego projektu. Mówczyni nawiązała do politycznych pogłosek w tej sprawie, w związku z czym nadmieniła, że wkrótce może dojść do tego, że z tego względu będzie się bała mówić o problemach swojej wsi, żeby nie było w konsekwencji mówione o politycznym podłożu danych spraw. Pani Sołtys nie znając tej szkoły oznajmiła, że argumenty Pana Wójta w sprawie tej szkoły nie zupełnie do niej przemówiły. A wręcz zaniepokoił ją argument, że nie ma drogi przeciwpożarowej, że nie ma pełnego odbioru budowlanego. W związku z tym Pani Sołtys zapytała, jak zmieni się ta sytuacja, jeżeli ta szkoła będzie szkołą społeczną? Jak zmieni się ta sytuacja dla tej szkoły? Czy nagle ta droga nie będzie potrzebna?

Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie nawiązując do bieżącej sytuacji szkoły w Dąbkach, poruszyła sprawę szkoły w Kopnicy. Pani Sołtys oznajmiła, że w każdej wiosce Szkoła i Kościół są instytucjami, które podnoszą prestiż i są bardzo ważne. Mówczyni nadmieniła, że bardzo często widzi w Internecie przeróżne imprezy i zajęcia organizowane przez szkołę w Dąbkach. Pani Sołtys powiedziała, że emocje związane ze szkołą są ogromne, ponieważ dla rodziców nie ma nic ważniejszego od dobra ich dzieci. Pani Małgorzata Żugaj

oznajmiła, że nie chce się jej wierzyć, że nie były podejmowane w tej bardzo ważnej sprawie żadne konsultacje. Poza tym Pani Sołtys zwróciła uwagę na to, że Pan Przewodniczący Rady nie może powiedzieć, że radni mogą mieć kłopoty z odpowiedzią merytoryczną na zadane pytania. Mówczynie podkreśliła, że skoro radni podejmują decyzję o likwidacji, to muszą mieć merytoryczne wiadomości. Inaczej być nie może. Natomiast takie dyskusje są po to, żeby te merytoryczne wiadomości pozyskać. Pani Małgorzata Żuigaj oznajmiła, że dlatego przewodniczący komisji Oświaty sam powinien zalecić, spotkać się i powiedzieć, że jest możliwość, że chodzi o pieniądze, że zaoszczędzimy. Mówczynie oznajmiła, że wtedy można na te tematy wymienić się argumentami. Pani Sołtys powiedziała, że dopiero później można podejmować decyzje. Przy tym pani Sołtys podkreśliła, że zabrakło tych konsultacji. Mówczynie zadała pytania co będzie jak nie zawiąże się Stowarzyszenie? Dodała, że Dąbki są specyficzną miejscowością, najbardziej prestiżową i znaną w całej Polsce. Mówczynie oznajmiła, że ludzie przyjeżdżają i widzą to co widzą, dlatego zwróciła uwagę, żeby radni mieli to na uwadze.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** pochwalił, że Pani Sołtys bardzo ładnej wypowiedzi udzieliła, jednak nadmienił, że życie jest życiem. Pan Wójt zapytał, czy Pani Sołtys czytała projekty uchwał w przedmiotowej sprawie?

**Pani Małgorzata Żugaj Sołtys Sołectwa Wicie** odpowiedziała, że nie ponieważ nie dostała.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że projekty są ogólnodostępne. Pan Wójt oznajmił, że te uchwały są dopiero początkiem sprawy. Przy tym wyjaśnił, że to nie jest decyzja o likwidacji, lecz jeden z możliwych sposobów do rozpatrzenia tak ważnej sprawy. Pan Franciszek Kupracz wyjaśnił ponadto, że dopiero po podjęciu tej uchwały Władze Gminy w gronie Rady Gminy, pracowników oraz Wójta podadzą konkretne dane. Zresztą przed sesją już niektórzy Radni przyszedli po takie informacje i je uzyskali. Pan Wójt oznajmił, że przerażające jest dla niego to, że w ogóle jest zakaz mówienia o czymś, nawet o trudnych sprawach. Następnie Pan Wójt nawiązując do wypowiedzi Pani Sołtys Wicia dotyczącej miejscowości Dąbki, oznajmił, że sama cyfra pod numerem 44 coś znaczy. Natomiast w związku, z tym, że Pani Sołtys zainteresowała się szkołą w Kopnicy, Pan Wójt poinformował, że nie tak dawno podpisał umowę wstępną na kupno działki, nieruchomości przy szkole w Kopnicy, aby tam pobudować salę gimnastyczną wraz z zapleczem, podobnie jak w Jeżyczkach. Pan Wójt oznajmił, że jest to między innymi po to, żeby zaoszczędzić koszty i żeby także rozwiązać niektóre sprawy rodziców, ponieważ nie ma tam też świetlicy. Ponadto Pan Wójt wypowiedział się w poruszonej przez rodziców sprawie dotyczącej sytuacji gdyby nie zawiązało się stowarzyszenie. Pan Wójt oznajmił, że były już takie sytuacje w Jeżyczkach, Dobiesławiu i Słownie. Pan Wójt przypomniał, że udało się to załatwić i podkreślił, że to nie jest decyzja o likwidacji. Ponadto podkreślił, że szkoła będzie, ale jest za droga w tej chwili.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** podziękował za wypowiedzi i udzielił głosu Pani Wandzie Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** oznajmiła, że chciałaby dowiedzieć się konkretnie ile Gmina zdobyła unijnych pieniędzy. Między innymi pani Sołtys wspomniała o obejrzanym programie telewizyjnym dotyczącym pozyskiwania pieniędzy oraz nadmieniła, że Gmina Malechowo pozyskała z Grupy Rybackiej duże pieniądze na oczyszczalnię ścieków. Ponieważ Pani Sołtys zauważyła ostatnio, że Gmina zaciąga pożyczki, zapytała ile konkretnie Gmina zdobyła unijnych pieniędzy, na szkoły, na drogi, na wszystko.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że z na pamięć wszystkie gonie pamięta, a podsumowanie roku będzie w marcu, jednak oznajmił, że na dzisiaj jest podpisana umowa na prawie milion złotych na wykonanie kanalizacji w kierunku Wicia poprzez Krupy. Gmina dofinansowała plac zabaw przy szkole społecznej w Dobiesławiu

w kwocie około stu dwudziestu tysięcy złotych. Ponadto są programy, które zgłaszają szkoły (nie wszystkie) w ramach programu Kapitał Ludzki.

Mieszkańcy pytali co Gmina zrobiła?

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli Gmina nie da gwarancji na te pieniądze, to po pieniążkach. Pan Wójt nadmienił, że szkoły „zagarnęły” te pieniądze a zapomniały o formalnościach, które w konsekwencji pracownice z Gminy musiały jeździć do szkół i zwracać te pieniążki. Tak wyglądała ta realizacja. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że Gmina ma zadłużenie w granicach 30% budżetu. Następnie powiedział, żeby znaleźć Gminy, gdzie też tak mają. Pan Wójt powiedział, że Gmina pracuje na pieniążkach własnych i też stara się o pożyczki, które są częściowo umarzalne. Złożonych jest szereg wniosków. Dotyczyło to również Sołectw, gdyż w minionym roku Starostwo prowadziło akcję dotyczącą dofinansowania, przy czym niewiele sołectw otrzymało te dofinansowanie. Pan Wójt powiedział, że na pewno będzie podsumowanie roku, i wówczas będzie można na ten temat poczytać.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** podkreśliła, że zadała konkretne pytanie ile Gmina w 2011/2012 roku uzyskała pieniędzy unijnych. Pani Sołtys oczekując na konkretną odpowiedź oznajmiła, że rozumie, że może nie wiadomo ile w 2012, więc prosiła by podać sumę uzyskaną w 2011 roku.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że rozliczenie za 2011 rok jest ogólnodostępne, w związku z czym zachęcił by zainteresowane osoby je przeczytać.

Mieszkańcy domagali się, aby pan Wójt na sesji podał kwotę, sumę uzyskanych pieniędzy unijnych.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** powiedział, żeby poczytać, a jeśli okaże się, że są tam nieprawdziwe informacje, to wystąpić z pismem, że są nieprawdziwe.

**Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo** oznajmiła, że jeszcze raz powtarza swoje pytanie i podkreśliła, że ma prawo wiedzieć oraz że nie musi zaglądać o dokumentów, ponieważ w tej chwili na sesji jest Pan Wójt, jest Główna Księgowa. Następnie po raz czwarty Pani Sołtys Cisowa zadała pytanie ile Gmina zdobyła unijnych pieniędzy?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zwrócił się do Pana przewodniczącego i do Wysokiej Rady oznajmiając, że nikt nic nie zdobywa i nie walczy ile Gmina uzyskała, a taką informację Pan Wójt udzielił pani Sołtys pisemnie zgodnie z przepisami. Pan Wójt nadmienił ponadto, że informacja ta będzie jawna, ogólnodostępna.

**Pani Monika Olczykowska Mieszkancka Gminy Darłowo** zwróciła się do Pani Jolanty Janickiej, Radnej Rady Gminy Darłowo nadmieniając, że w 2013 roku rezerwa subwencji oświatowej wynosi 158 milionów złotych, a o te pieniądze mogą samorządy ubiegać się według kilku reguł (na przykład na remont szkół, na wzrost zadań edukacyjnych). Mówczyni następnie zadała pytanie Pani Radnej o jaką kwotę i na jaki cel wystąpiła Gmina. Drugie pytanie dotyczyło dlaczego Pani Jolanta Janicka jako Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty zlekceważyła dwa zaproszenia na spotkania z rodzicami.

**Pani Jolanta Janicka Radna Rady Gminy Darłowo** odpowiedziała na pierwsze pytanie, że nie wie o jaką kwotę Gmina wystąpiła, nie ma takiej wiadomości. Natomiast odpowiadając na drugie pytanie oznajmiła, że w pierwszym terminie pracowała do 18:30 w związku z czym nie mogła się zwolnić, a w drugim terminie stan zdrowia jej na to nie pozwolił.

**Pani Patrycja Nawrocka Mieszkancka Gminy Darłowo** zadała pytanie Panu Kazimierzowi Kołtunowi Przewodniczącemu komisji Finansów i Budżetu, nadmieniając, że Gminie brakuje finansów na oświatę oraz nie ma obowiązku ustawowego finansowania szkoły społecznej, a takie inwestycje trwają. Mówczyni powiedziała, że takie przedsięwzięcia prowadzone są w wielu placówkach, które powinny się same utrzymywać. Mówczyni oznajmiła, że w Społecznej Szkole w Słownie w tym roku utworzona została nowa sala multimedialna, a ponadto są chęci utworzenia Gimnazjum (czyli nowy budynek, kadra nauczycielska, pomoce dydaktyczne z chemii, fizyki, geografii i biologii). Mówczyni ponadto powiedziała,

że w Kopnicy jest plan budowy następnej sali gimnastycznej, przy czym słuchacze z ust Pana Radnego Jerzego Krzyżanowskiego dowiedzieli się dzisiaj o likwidacji tamtej szkoły w przyszłym roku. W związku z powyższym Mówczyni zapytała daczego Władze Gminy stosują takie inwestycje w stosunku do szkół społecznych, natomiast nie potrafią tego zabezpieczyć w placówkach publicznych.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo udzielił głosu Panu Jerzemu Krzyżanowskiemu Radnemu Rady Gminy Darłowo.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** nawiązał do wypowiedzi przedmówcy i wyjaśnił, że nie mówił o tym. Pan Radny oznajmił, że to jest błąd. Pan Radny podkreślił, że nie mówił o likwidacji, lecz o formie likwidacji, po to, żeby tę szkołę zrobić jako społeczną. Pan Radny kierując słowa do słuchaczy podkreślił, że to jest różnica, tak samo jak w tej chwili błędnie mówią o likwidacji szkoły w Dąbkach. Pan Jerzy Krzyżanowski wyjaśnił, że innej formy przekształcenia takiej szkoły jak w Dąbkach na społeczną nie ma. Pan Jerzy Krzyżanowski prosił, żeby te kwestie zrozumieć.

**Pan Kazimierz Koltun Radny Rady Gminy Darłowo** nawiązując do zadanego pytania wyjaśnił, że nikt nie ma zamiaru likwidować szkoły ani Szkoły w Dąbkach i tak samo Szkoły w Kopnicy. Pan Radny oznajmił, że budowa tej Sali będzie wiązała się z tą szkołą i rozwojem tej placówki. Pan Rany oznajmił, iż myśli, że nic złego nie było w tym.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** zapytał, dlaczego Gmina nie realizuje planu sprzed pięciu lat w sprawie budowy hali sportowej w Dąbkach, tylko udostępnia „tymczasówkę”, która lada chwile na głowę się ludziom zwali. Pan Jan Górski zapytał, dlaczego ma być dla szkoły społecznej tego typu obiekt?

**Pan Kazimierz Koltun Radny Rady Gminy Darłowo** nic nie odpowiedział na to pytanie.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** nadmienił, że wobec Kopnicy plany już są, a nawet działki niema jeszcze wykupionej.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** powołując się na ustawę o systemie oświaty oznajmiła, że samorząd nie ma prawa powoływać szkoły społecznej. Samorząd ma prawo zlikwidować szkołę publiczną, która ma do siedemdziesięciu uczniów. Mówczyni oznajmiła, że Władze Gminy chcą zlikwidować szkołę publiczną, która ma ponad dwustu czterdziestu uczniów, a czy powstanie szkoła społeczna zależy od dobrej woli ludzi, czyli inicjatywa społeczna. Mówczyni oznajmiła, że panowie w ogóle nie powinni być Radnymi.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** nawiązując do strategii rozwoju oświaty, oznajmił, że ta strategia nie zawiera określeń tej kadencji. Kadencje szybko mijają. W pewnym okresie czasu opracowany był na początku raport i kierunki funkcjonowania oświaty w gminie. Pan Wójt oznajmił, że to w dalszym ciągu jest realizowane, chociaż różne kłopoty i problemy na drodze się tworzą, a ponadto Gmina jest zdeterminowana mimo tego, że się Rady zmieniają. Pan Franciszek Kupracz poinformował, że chciałby dać Państwu słuchaczom pod dyskusję treść otrzymanego w styczniu pisma, w którym napisano do Pana Wójta, że niż demograficzny stawia przed samorządami groźbę pustych szkół. „Budowane przez lata szkolnictwo wiejskie, małomiasteczkowe, дума mieszkańców, miejsce kulturotwórcze dla całej społeczności przegrywa z rachunkiem ekonomicznym. (...) Gdy w grę wchodzi rachunek ekonomiczny, samorządy stają się bezsilne.” Pan Wójt oznajmił, że ta firma, korzystając z zapisów ustawy o systemie oświaty między innymi proponuje Gminie pomoc w załatwieniu takiego problemu jaki się w Gminie pojawił. Pan Wójt oznajmił, że mówią, że jako są z zewnątrz mają bogate doświadczenie i muszą być bezstronni. Pan Wójt nadmienił, że również chciałby usłyszeć opinie i uwagi na ten temat.

**Pani, która jest rodzicem z Gminy ościennej** oznajmiła, że od lat dziewięćdziesiątych organizowane były w szkole kolonie letnie, a pieniądze trafiały do budżetu Gminy. W związku z tym Mówczyni zapytała Przewodniczącego Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu, czy te pieniądze Gmina mogła przekazać na przykład na remont



placówki po kolonii, na remont sali namiotowo-tunelowej, kanalizacji, ogrodzenia, ogrzewania, drogi ewakuacyjnej? Mówczyni zapytała ile zostało przekazanych tych pieniędzy na cele szkoły? Mówczyni podsumowując powiedziała, że wychodzi na to, że Gmina zasilala konto gminne i jednocześnie okradała szkołę.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że pytania kierowane są do konkretnych osób, i zna ten scenariusz. Pan Wójt powiedział, że dla dobra sprawy były wynajmowane pomieszczenia w szkole w Dąbkach w ramach fundacji w sezonie letnim. Z tego tytułu był dochód w granicach dwadzieścia pięć, trzydzieści tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że pieniądze z nawiązką trafiały do szkoły, co można to sprawdzić. Następnie Pan Wójt zwrócił uwagę, żeby rozważyć o czym się mówi, na temat co kto komu kradnie. Poza tym Pan Wójt powiedział, że jeżeli Pani przeszkadza ten namiot przy szkole w Dąbkach, to z miłą chęcią może on znaleźć się w Słowniu. Tylko co w zamian za to? Nawiązując do wcześniejszych wypowiedzi w sprawie budowy sal gimnastycznych, Pan Wójt oznajmił, że gdyby była to sala taka na potrzeby szkół, to kosztowałyby tyle ile sala w Starym Jarosławiu, w granicach miliona osiemset, dwóch milionów złotych, tyle co sala w Jeżyczkach, a nie osiem, dziesięć milionów. Pan Wójt oznajmił, że samo przystąpienie do budowy tej placówki w tym miejscu spowodowało by, że czasowo trzeba byłoby ten teren zamknąć i nie dopuścić do funkcjonowania bo jest tam bardzo ciasno. Pan Franciszek Kupracz podkreślił, że chociaż nie jest to mile widziane, to jednak cały czas mówi, iż teren po „Relaksie” będzie terenem szkoły, gdzie przeniesie się salę i będzie on ładnym terenem. Pan Wójt oznajmił, że na tym się to skończy.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo** oznajmiła, że wygląda na to, iż Panowie Radni nie wiedzą na jakiej podstawie będą głosować za uchwałą intencyjną. W związku z tym Mówczyni zapytała, czy Panowie radni mają opinię prawną od Prawnika, i czy Prawnik wyjaśnił radnym na czym polega proces tego, co zamierzają zrobić. Następnie Pani Alicja Słaba zwróciła się do Pana Wójta nadmieniając, że próbuje On zdołować, iż przybyłe na sesję osoby są manipulowane, lub prowadzone przez kogoś. Mówczyni wyjaśniła, że obecni są z własnej woli, że są ludźmi myślącymi, którzy bronią praw swoich dzieci. Następnie Mówczyni nadmieniła nawiązując do sposobu głosowania Rady, że dwóch Radnych głosowało zgodnie z sumieniem, a pozostali – powiedziała – spuścili głowy i podnieśli ręce do góry.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że jeżeli obecni zwracają się imiennie do Radnych i proszą konkretnych Radnych o odpowiedź, to niech później nie uogólniają, że wszyscy Radni nie odpowiadają. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że na te pytania, które były kierowane wcześniej spokojnie może odpowiedzieć, ale nie były one skierowane do niego, lecz do poszczególnych członków Rady.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo** oznajmiła, że uogólni to i poprawi pytanie. Następnie zadała pytanie panu Piotrowi Skoczek Radnemu Rady Gminy Darłowo czy zna opinię prawnika na temat sposobu likwidacji szkoły w Dąbkach?

**Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że taką samą sytuację już przeżywał u siebie w Dobiesławiu i taką opinię musiał mieć. Pan Piotr Skoczek oznajmił, że tak samo jak obecni Państwo bronią w tej chwili Szkoły w Dąbkach, tak też Pan Piotr Skoczek bronił w Dobiesławiu. Pan Radny oznajmił, że na podstawie poparcia Radcy Prawnego w tej sprawie, ponieważ musiał wiedzieć o co chodzi. Pan Piotr Skoczek powiedział, że w tej chwili kieruje Radnymi ekonomia i jako radni chcą i starają się w jakiś sposób pomóc z tej sytuacji wyjść. Pan radny podkreślił, że tej szkoły się nie likwiduje, tylko się ją przekształca.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo** zapytała, czy rani mają dokument prawny w tej sprawie? Następnie zapytała obecnego na sesji Radcę Prawnego, czy to prawda, że

gmina nie ma prawa przekształcać szkoły publicznej w szkołę społeczną przy takiej ilości dzieci? Jaki jest stan prawny w tej sprawie.

**Mecenas Pan Artur Madela Radca Prawny** oznajmił, że Przedmówczyni zadaje mu pytanie w rodzaju „Kiedy Pan przestał być złodziejem?”. Pan Mecenas następnie wyjaśnił, że projekty uchwał są opiniowane przez Radcę Prawnego, a umieszczona poniżej pieczętka Prawnika potwierdza, że projekt uchwały jest zgodny z przepisami obowiązującego prawa.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo** oznajmiła, że chodzi tu o projekt uchwały. Następnie powiedziała, że projekt uchwały musi mieć podstawę prawną.

**Mecenas Pan Artur Madela Radca Prawny** oznajmił, że projekt ma podstawę prawną. Następnie oznajmił, że obawia się iż chyba nie dogadają się z Przedmówczynią.

**Pan Piotr Skoczek Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że każdy projekt uchwały jest podpisany przez Radcę Prawnego.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zwrócił uwagę proponując ten temat przedyskutować w punkcie rozpatrzenie uchwały, a teraz skorzystać z Trybuny i poruszyć inne tematy dotyczące Gminy.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że będąc w Dąbkach na spotkaniu w poniedziałek tłumaczył kilkakrotnie na czym polega to przekształcenie. Pan Radny powiedział, że według ustawy o systemie oświaty Gmina ma prawo przekształcić szkołę publiczną w szkołę społeczną jeżeli w szkole jest nie więcej jak siedemdziesiąt uczniów. Pan Radny oznajmił, że jest to forma przekształcenia bezpośredniego. Następnie Pan Jerzy Krzyżanowski powiedział, że jeżeli szkoła ma więcej niż siedemdziesiąt uczniów jedyną formą jej przekształcenia ze szkoły publicznej na szkołę społeczną strukturze i charakterze publicznej jest forma likwidacji. W związku z tym dzisiaj na sesji rozpatrywane będą uchwały o zamiarze likwidacji. Pan radny wyjaśnił, że dopiero po ty gdyby te uchwały zostały podjęte, wówczas nastąpiłby proces i konsultacji i powiadamiania i próby stworzenia stowarzyszenia. Pan radny poinformował, że dopiero w połowie maja – gdyż taki jest wymóg ustawy do końca maja – musi być podjęta następna uchwała, która mówi o likwidacji szkoły. Pan Jerzy Krzyżanowski podkreślił, że do końca lutego musi być podjęta uchwała o zamiarze likwidacji, która dzisiaj jest tym tematem.

**Pani Monika Wierzbicka Przedstawiciel Rady Rodziców** zadała pytanie Panu Mirosławowi Gałuszkiewiczowi Radnemu Rady Gminy Darłowo dlaczego przy podejmowaniu uchwał o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Słowniu i Dobiesławiu brano pod uwagę opinię rodziców, którzy głosowali za utworzeniem tam szkół społecznych. Mówczyni zapytała dlaczego z rodzicami uczniów ze Szkoły w Dąbkach nie przeprowadzono żadnych konsultacji? Pani Monika Wierzbicka zapytała, dlaczego państwo radni nie chcą rozmawiać z nimi, czyli z rodzicami?

**Pan Mirosław Gałuszkiewicz Radny Rady Gminy Darłowo, Soltys Sołectwa Słowno** najpierw wyjaśnił co było powodem jego nieobecności na spotkaniu w Dąbkach. Następnie dopowiedział na zadane pytanie mówiąc, że ciężką sytuację miał, brał pod uwagę drogę do Starego Jarosławia, spać nie mógł, przeżywał to bardzo i dużo zdrowia przy tym naprawę stracił. Pan radny oznajmił, że przyszłość tej szkoły była jako społeczna. Pan Radny wyjaśnił, że rękę podniósł w głosowaniu na sesji. Pan Mirosław Gałuszkiewicz wspominał, że żona przyszła i pytała co za parodie odstawił mieszkańcom będąc za likwidacją szkoły? Pan Radny przypomniał przy tym, że nawet okrzyknięto go wówczas, że On, „Soltys likwiduje szkołę”. Pan Mirosław Gałuszkiewicz oznajmił, że nie likwidował szkoły i był za społeczną i się nie bał. Pan Mirosław Gałuszkiewicz zachęcił by obecni na sesji mieszkańcy pojechali do Społecznej Szkoły w Słowniu i zobaczyli, że tam dzieci się bawią, choć ferie są. Pan Radny podkreślił słuchaczom, żeby nie bali się tego, tych zmian.

Rodzice, mieszkańcy pytali dlaczego Komisja Oświaty nie konsultuje się z nimi jako rodzicami?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** podzielił ten pogląd i podkreślił, że nie ma się czego bać.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** wyjaśnił, dlaczego jest za podjęciem uchwał o likwidacji szkoły. Pan Radny nawiązując do pesymistycznych wypowiedzi jednego z rodziców na temat, że stowarzyszenie się nie zawiąże, oznajmił, że jest właśnie za podjęciem tych dwóch uchwał. Pan Radny uzasadnił między innymi, że na podstawie tych trzech szkół, które się zawiązały, funkcjonują i mają się dobrze. Pan Idzi Krawczyk zauważył, że bardzo pesymistyczne jest podejście innych osób w tej sprawie, którzy ciągle wypowiadają się, że szkoły nie będzie, stowarzyszenia nie będzie i nic nie będzie.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** zwrócił uwagę, że jeśli Państwo Radni podejmują takie decyzje to muszą wziąć pod swoje rozważania różne sposoby, na przykład również taki, że może nie zawiązać się Stowarzyszenie. Mówca oznajmił, że właśnie dlatego pyta, czy Państwo Radni wzięli to pod uwagę podczas rozważań. Kolejne pytanie dotyczyło tego czy Radni przeliczyli kwoty jakie będzie trzeba wydać, jeśli faktycznie ludzie z Dąbek się zbuntują i nie zawiązą stowarzyszenia?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że tego się teraz nie da policzyć, ponieważ nie wiadomo co rodzice wymyślą, bo może okaże się, że będą chcieli posłać dzieci do Kopnicy.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że Radni nie przygotowali się do tego. Następnie zapytał, czy radny chce podejmować decyzję o życiu i losie dwustu dzieci nie przeprowadzając wszelkich badań, które są potrzebne?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że przedmówca ponownie wraca do tego, że tego stowarzyszenia nie będzie po prostu.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że jest realistą.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że on też. Następnie podkreślił, że w tej sprawie względy finansowe przemawiają. Pan Radny powiedział, że Pani Słaba ważne sprawy tutaj poruszyła, a mianowicie: drogi, szkoły i kanalizacja, która jest zaniedbana, lub jej nie ma. Pan radny oznajmił, że budżet trzeba podzielić. Pan Idzi Krawczyk oznajmił, że koszty na szkoły stale rosną, a tak być nie może, bo nie tylko o szkoły trzeba dbać. Pan radny oznajmił, że są drogi zaniedbane, a kanalizacja jest realizowana i nie można przy tym ciągle mówić o jednym. Pan Idzi Krawczyk oznajmił, że trzeba zatrzymać te koszty.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** zapytał w takim razie, jakie samorząd Gminy Darłowo złożył wnioski o dodatkowe finansowanie szkół publicznych w naszej gminie? Mówca zapytał, czy Radni może wiedzą chociaż jakie są możliwości, jakie dotacje mogą być przyznane, w jaki sposób można zwiększyć subwencję? Pan Bartosz Olczykowski zapytał, czy jako samorząd próbowali to zrobić?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że jest pracownik od tego, i nie odpowie przedmówcy na to pytanie.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił Panu radnemu, że nie jest dzisiaj przygotowany do głosowania.

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** zwrócił się do Mieszkańców Gminy Darłowo z prośbą o powtórzenie pierwszego pytanie, ponieważ nie zdążył zanotować. Pan Radny oznajmił, że na tyle ile będzie umiał odpowie na to pytanie.

**Pan Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że właśnie to bardzo istotna rzecz dotyczące tego wszystkiego, o czym mówił. Mówca zapytał, czy w gminie istnieje jednostka bądź osoba, która zajmuje się pozyskiwaniem środków unijnych, dotacji z ministerstw, różnych, na bieżące środki, na bieżące wydatki Gminy, bądź za nie odpowiada?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że oczywiście jest taka osoba, która odpowiada za te środki, Pani Karolina prawdopodobnie.

Ktoś z publiczności zapytał, czy Pan Wójt to potwierdza?

**Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że Wójt może to potwierdzić.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że tak, tak. Następnie oznajmił, że zobowiązany jest to uzupełnić, ponieważ widzi tu mieszanie, plotkowanie i już przesądzanie, jak gdyby było po sprawie. Pan Wójt wyjaśnił, że organem prowadzącym szkoły w każdej gminie jest wójt, burmistrz, prezydent. W związku z tym Pan Wójt nadmienił, by wszelkie pytania kierowane tutaj do Radnych były kierowane do tego organu (czyli Wójta), który ma swoich pracowników, a jeśli nie będzie mógł udzielić informacji od razu od ręki, to taką informację (na co prawo mu pozwala) w odpowiednim czasie udzieli. Pan Wójt kierując słowa do pewnego Pana, który jest umówiony na jutro w urzędzie w celu wyjaśnienia mu bieżących kosztów funkcjonowania szkół i subwencji, Pan Wójt oznajmił, że prosił żeby zajmująca się tymi sprawami Pani przygotowała i pokazała zainteresowanemu wzór na jakiej podstawie liczy się subwencję. Pan Wójt oznajmił, że te obliczenia nie są jakimś wymysłem, lecz wynikają z określonych cyfr, następnie są co pewien okres czasu weryfikowane. Pan Franciszek Kupracz powiedział, że na bieżące funkcjonowanie szkół Gmina pozyskiwała środki wspólnie ze szkołami w ramach Programu „Kapitał Ludzki”. Pan Wójt oznajmił, że praktycznie każda szkoła z tej możliwości skorzystała przy pomocy Gminy. Natomiast na sprawy inwestycyjne Gmina ostatnio pozyskała pół miliona złotych na budowę sali gimnastycznej przy Szkole Społecznej w Jeżyczkach. Pan Franciszek Kupracz ponownie powtórzył, że sprawy bieżącego funkcjonowania należą do Wójta, w związku z tym, Mówca oznajmił, żeby nie obarczać tym radnych. Pan Wójt wyjaśnił, że przy rozpatrywaniu tej uchwały udzielił radzie sporo informacji, ale nie wszystkie, ponieważ jeszcze na to ma czas. Pan Wójt nadmienił o terminach obowiązujących w procedurze podejmowania tego typu decyzji. Następnie wyjaśnił, dlaczego zaproponował przedłożenie tych projektów uchwał w styczniu. Pan Wójt wyjaśnił, że miał na względzie doświadczenia z poprzednich szkół społecznych, gdzie były podobne sprawy, gdzie doszło do sytuacji, że nie można było się wyrobić w terminie z tego względu na przykład, że Pan Sędzia był na urlopie, Pani Kurator wyjechała na urlop, czy szkolenie i nie miała tego kto podpisać. To nauczyło, że nie można odkładać tych spraw na ostatnią chwilę, a porozmawiać wcześniej. Następnie pan Wójt wypowiedział się w sprawie zaproszeń pana Jana Górskiego Sołtysa Sołectwa Dąbki, które pan Wójt otrzymuje wręcz w ostatniej chwili. Pan Wójt zaznaczył przy tym, żeby się szanować i podkreślił, że nie jesteśmy na wyścigach. Pan Franciszek Kupracz podkreślił, że dyskusja o szkole powinna się zacząć od szkoły. Po drugie Pan Wójt wyraził swój żal o to, że nauczyciele – przy tym podkreślił, że nie wszyscy nauczyciele – których to najbardziej dotyka, tak jak było w innych szkołach powinni z władzami wspólnie odbywać spotkania, i podpowiadać sobie w jakim kierunku iść, analizować czy to jest możliwe do realizacji wieloletniej. Pan Wójt oznajmił, że uwarunkowane jest to między innymi rozstrzygnięciami Regionalnej Izby Obrachunkowej, która w roku ubiegłym określiła jak rozliczać te szkoły, kiedy rozliczać te szkoły. Pan Wójt powiedział, że jest to dość duży materiał, z którym trzeba się zapoznać i wprowadzić w życie.

**Pani Justyna Bindas Mieszkanca Gminy Darłowo** zadała pytanie dlaczego Gmina pozyskuje pieniądze na szkoły społeczne a nie na szkoły publiczne? Mówczyni stwierdziła, że obecni nie przyszli dla nauczycieli, lecz przybyli rozmawiać o swoich dzieciach, których dobro jest dla nich najważniejsze.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił: *„Święte słowa te ostatnie. Każda szkoła, jaka funkcjonuje w naszej Gminie, czy to społeczna czy publiczna to jest nasza szkoła. My tutaj nie różnimy na tym, a że są bardziej operatywni ludzie, którzy w tych czasach tą formułę widzą na przykład w szkołach społecznych, żeby znaleźć swoje miejsce to my pomagamy w tym. Tu kasza manna z nieba nie spadnie. Takie są realia.”*

**Mieszkancka** zapytała: „*To znaczy, że nam nie trzeba pomagać?*”

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział: „*Trzeba. Pomagamy proszę Pani.*”

**Mieszkancka** zapytała: „*W jaki sposób?*”

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że na początku było błoto pod las, nie była dogrzana szkoła, nie było gdzie nawet ćwiczyć tego w-f. pan Wójt oznajmił, że to nie spadło z nieba. Pan Wójt przypomniał, że była blokowana szkoła jej kanalizacja. Następnie pan wójt zapytał, gdzie byli zainteresowani rodzice? Pan Wójt oznajmił, że Pani Dyrektor walczyła, błagała o pomoc i co? Pan Wójt powiedział, że można by dyskutować do rana, a jak by była zamknięta kanalizacja, to sanepid by zamknął szkołę.

**Mieszkancka** oznajmiła, że przez tyle lat nie zamknął.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że zamknął.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że każda szkoła, czy to społeczna czy publiczna ma prawo we własnym zakresie starać się o dofinansowania z różnych źródeł. Pan Radny oznajmił, że przykładem jest to, że szkoła w Dąbkach (jeszcze w tej chwili publiczna) ostatnio pozyskała czterdzieści tysięcy zewnętrznych pieniędzy. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że jest to nieprawdą, że tylko szkoły społeczne mogą pozyskiwać, bo jest to tych samych zasadach, że i te i te szkoły mogą to realizować te programy.

**Pani Bogumiła Górską Mieszkancka Gminy Darłowo** oznajmiła, że jest babcią dwóch wnuków, którzy może będą miały szczęście chodzić do tej szkoły. Mówczyni następnie wyjaśniła, dlaczego może będą oni mieli to szczęście. Pani Bogumiła Górską oznajmiła, że wstępna wypowiedź Pana Wójta na temat szkoły w Dąbkach była negatywna, gdyż nadmienił o kolumnach, błocie, płotku i zimno. Mówczyni nadmieniła, że teraz jest propozycja, żeby zaistniała jako szkoła społeczna. Pani Bogumiła Górską zapytała jaką mieszkańcy/rodzice mają gwarancję, że właśnie głównie Pan Wójt Franciszek Kupracz za chwilę nie da do wiadomości do Sanepidu, Urzędu Skarbowego i nie załatwi tej szkoły, ponieważ budynek jest zimny, ma stare okna. Mówczyni powtórzyła pytanie jaka jest ta gwarancja. Mówczyni oznajmiła, że ich plac jest tak atrakcyjny, że od kilku lat różnie ludzie do tego podchodzą, żeby przejąć na turystykę, albo coś innego. Pani Bogumiła Górską oznajmiła, że wie o tym, iż ten budynek na szkołę nigdy nie pasował. Mówczyni następnie oznajmiła, że jest to marnotrawienie gminnych pieniędzy. Następnie zapytała: „*Po co, po co mamy utrzymywać nauczycieli, mamy utrzymywać dzieci, za chwilę może faktycznie będzie taka, będzie taka szkoła społeczna. Ale już Pan Wójt nam załatwi, żebyśmy mieli co chwile kontrol i tej szkoły nie będzie.*”

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że Wójt jeszcze na nikogo nie doniósł i nie doniesie. Pan Franciszek Kupracz następnie oznajmił, że między innymi ze Stowarzyszenia Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki te ze Spółki dwie osoby doniosły, że nie ma odprowadzonych między innymi ścieków, że pewne rzeczy tam nie zrobione są. Pan Wójt nadmienił jacy są i jak postępują przyjaciele z Dąbek. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że z jego strony jest takie działanie, że był zarówno w Sanepidzie jak i w Straży gdzie wszystkich uprzedził, że taka akcja może być. Pan Wójt oznajmił, że chciał rozważyć do tego tematu podejść. Pan Wójt poruszył temat braku drogi ewakuacyjnej przeciwpożarowej. Następnie nadmienił o podjętych działaniach w kierunku, że pod szkołą nie będzie na parkingu stał ani jeden samochód, ponieważ tam nie ma miejsca na to. Jedynie samochody osób niepełnosprawnych będą na miejscu wyznaczonym. Pan Wójt oznajmił, że jeśli chodzi o drogę to powróci do starego sposobu według pomysłu Pana Dyrektora Geovity, że od ulicy Letniskowej miała być droga utwardzona i prowadzić do szkoły. Okazało się później zupełnie inaczej, gdyż ten teren należy do Urzędu Morskiego. Pan Wójt nadmienił, że jest druga droga

obok „Horyzontu”, którą można byłoby doprowadzić, co jednak wiąże się z wydatkami. Droga taka powinna być utwardzona i oznaczona.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanca Gminy Darłowo**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odnosząc się do wypowiedzi Pana Wójta o tym by Panów Radnych nie męczyć pytaniami, bo oni nic nie wiedzą. Pani Alicja Słaba oznajmiła, że panowie Radni są organem ustawodawczym prawa miejscowego i są wybrani z woli mieszkańców. Mówczyni oznajmiła, że oni zobowiązani są tłumaczyć się przed mieszkańcami z tego co wiedzą, że tego co robią.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że tłumaczy to Pani Słabej, że Przewodniczący Rady to tylko jest Przewodniczącym na posiedzeniu Rady. Tak samo Radny, nie odpowiada sam od siebie, tylko jako cała Rada. Następnie nadmienił jaka jest procedura gdy ktoś nie jest usatysfakcjonowany jej działaniem. Następnie Pan Wójt zwrócił się z prośbą do Pana Mecenasa, aby skorygował go jeśli źle mówi. Pan Wójt oznajmił, że Rada to jest ciało i są pewne reguły gry. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że temat jest prosty. Następnie zachęcił, żeby wszyscy wspólnie robili wszystkie działania, żeby ta szkoła funkcjonowała długo, w kolejnych kadencjach i żeby w tej szkole były lepsze warunki. Pan Wójt nadmienił, że nie istotne jest czy taka będzie formuła, czy społeczna czy nie społeczna, bo tu trzeba na to odpowiednie działania podjąć. Ponadto Pan Wójt zapewnił, że nikt tu nie mówi o likwidacji szkoły.

**Pan Krzysztof Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo** poruszył kwestię drogi przeciwpożarowej w szkole publicznej. Mówca zapytał co Pan Wójt zamierza zrobić gdy będzie szkoła społeczna. Mieszkaniec zapytał ponadto, czy nie można byłoby dogadać się z tym ośrodkiem i zrobić tę drogę, żeby teraz była? Mówca następnie nadmienił, że Pan, który obiecywał tę drogę jest już na emeryturze. Pan Krzysztof Górski oznajmił, że w szkole społecznej utrzymanie jednego ucznia jest droższe niż utrzymanie jednego ucznia w szkole publicznej, co zostało udokumentowane na spotkaniach w szkole w Dąbkach. Mówca nadmienił, że skoro Pan Wójt szuka oszczędności, to podpowie mu, że utrzymanie świetlic, które świeca pustką kosztuje wszystkich dwa miliony złotych rocznie. Mieszkaniec zapytał, czy byłoby stosowne, gdyby Panowie Radni i Pan Wójt zajęliby się tą kwestią? Pan Krzysztof Górski poruszył temat, jak to określił niszczenia czegoś, co funkcjonuje dobrze. Mówca zapytał, czy Pan Wójt chciałby aby dzieci Pana Sołtysa Sołectwa Bobolin w przyszłości spędzały kolejne dwie, trzy godziny w autokarze od godziny piątej rano do godziny osiemnastej? Mówca oznajmił, że walczą o dobro dzieci. Pan Krzysztof Górski oznajmił, że jest przekonany o tym, że szkoły społecznej nie będzie, a tam powstanie ośrodek, który będzie przynosił korzyści. Mówca zapytał, czy za mało miejscowość Dąbki przynosi pieniędzy do Gminy? Mówca oznajmił, że są to kwoty z rzędu setek tysięcy złotych. Mówca zapytał gdzie są te pieniądze. Następnie oznajmił, że płaci się opłaty uzdrowiskowe i inne. Na zakończenie wypowiedzi mówca zwrócił się do Pana Wójta z prośbą, żeby wziął jego wypowiedź pod uwagę.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że szkoda, że źle się wówczas czuł, ale na następne zebranie Sołtysa myśli iż pojedzie. Następnie Pan Wójt oznajmił, że morały, które przedmówca głosi, ładnie brzmią. Pan Wójt oznajmił, że formalnie ta droga jest przez Ośrodek Relaks z tym, że właściciel obecny robi trudności, żeby ta droga była dostępna. Pan Wójt oznajmił, że znaleziono już na tego właściciela sposób, że załatwiono sprawy bez niego, dzięki życzliwości i pomocy NIKu zrobiono wejście kanalizacyjne i wodne, przy czym również pomogła Inspektor Nadzoru Budowlanego w tym zakresie i inni. Pan Wójt oznajmił, że biznesu na szkole nikt nie będzie robił. Pan Wójt oznajmił: „Chcę uspokoić Pana, szkoła ta będzie, to nawet Wójt nie będzie Kupracz tutaj, będzie ta szkoła. Można myśleć nie wiadomo co, szkoła będzie.”

**Pan Krzysztof Gorski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że zadał pytanie konkretne, co Pan Wójt zamierza zrobić, gdy nie będzie tej szkoły społecznej, nie zawiąże się towarzystwo. Ponadto co Pan Wójt zamierza zrobić w kierunku świetlic?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że zamierza świetlice w dalszym ciągu rozwijać i pomagać, bo dzieci też potrzebują opieki, a i świetlice są potrzebne. Na dzisiaj są nadal potrzeby zrobienia tych świetlic między innymi w Rusku, Zielnowie, wyremontować w Gleźnowie i tak dalej. Pan Wójt nadmienił, że świetlice są bardzo potrzebne mieszkańcom. Natomiast w sprawie szkoły Pan Wójt oznajmił, że na dzisiaj ma oferty na prowadzenie tej szkoły jako szkoła społeczna i nie ma problemu. Pan Wójt nadmienił, że czekają na znak Rady. Pan Wójt podkreślił, że nikt na siłę nikogo do stowarzyszenia nie zaprasza. Na zakończenie wypowiedzi, Pan Wójt oznajmił, że jak Stowarzyszenie Przyjaciół Uzdrowiska Dąbki złoży ofertę, to jako Wójt pogoni ich w pierwszym rzędzie, ponieważ są to nieprzyjaciele tego Uzdrowiska.

**Pan Krzysztof Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo** zapytał, czy jak dojdzie do tego przekształcenia, to czy będzie tak samo ono wyglądało jak w Dobiesławiu?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** zapytał: „*To znaczy co?*”

**Pan Krzysztof Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił: „*Nauczyciele zostali postawieni, tak jak zostali postawieni. Jak weźmiesz odprawy, to nie znajdziesz zatrudnienia w innej szkole.*”

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że pracują.

**Pan Krzysztof Górski Mieszkaniec Gminy Darłowo** zapytał ile osób pracuje?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** wyjaśnił, że nie każdego na siłę można. Pan Wójt oznajmił, że Karta Nauczyciela ma dyplomowanych, a w głowie ma tyle i ile, a im się pensja należy.

**Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że w tym momencie Pan Wójt obraża nauczycieli.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że nie obraża, ale mówi prawdę. Pan Wójt oznajmił: „*Wy nie jesteście Święci. Za robotę niech się niektórzy biorą.*” Pan Wójt oznajmił ponadto: „*A nie w szkole chodzi, pensję brać, a swoje dzieci wysłać do innej szkoły, bo tu jest zła. No to jak to jest?*” Pan Wójt zwrócił się z prośbą o wyprzedzenie terminów spotkań, bo nie może pogodzić tego, żeby wszędzie być, ale postara się być na tych spotkaniach osobiście.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** oznajmiła, że zebrali się, żeby zaradzić temu problemowi, który ich dotyczy. Mówczynie oznajmiła, że nie chce być nikim, natomiast chce walczyć o dobro swoje i jej współmieszkańców.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że on też.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** oznajmiła, że Pan Wójt zapowiada rozwój świetlic, buduje nowe świetlice. Mówczynie zapytała Pana Jarosława Michalskiego Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo czy to prawda, że w ostatnim czasie została wybudowana nowa świetlica w Pęciszewku, Porzeczu?

**Pan Jarosław Michalski przewodniczący Rady Gminy Darłowo i Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przytaknęli.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** oznajmiła, że Pan Wójt inwestuje tam w coś, gdzie zatrudnia ludzi, którzy nie mają przygotowania pedagogicznego. Mówczynie oznajmiła, że najczęściej tam przebywają dzieci rodziców pracujących. Pani Alicja Słaba oznajmiła, że te Panie opiekują się własnymi dziećmi, gotują dla nich i nie przyciągają innych Pań. Mówczynie powiedziała, że te Panie nie mają przygotowania pedagogicznego, a przed chwilą Pan Wójt zakpił z nauczycieli, którzy mają przygotowanie pedagogiczne, którzy niejednokrotnie zastępują rodziców z rodzin niewydolnych wychowawczo. Pani Alicja Słaba oznajmiła, że nauczyciele są tym pierwszymi osobami, które wychwytyją problemy dziecka. Mówczynie powiedziała, że z nich Pan Wójt kpi w tej chwili i zatrudnia sztaby. Pani Alicja

Słaba chciała wiedzieć czy panie zatrudnione na Świetlicach mają umowy na stałe, co pociąga za sobą koszty ogromne. Pani Alicja Słaba powiedziała, że nie ma nad tym żadnej kontroli. Mieszkanka oznajmiła, że pan Wójt topi ogromne pieniądze po raz kolejny w błocie jak topi również pieniądze wrzucając do dziur kruszywo tak dalej. Pani Alicja Słaba prosiła by potraktować mieszkańców po partnersku. Następnie oznajmiła, że być może Pan Wójt prawa nie łamie, ale łamie prawo ludzkie traktując mieszkańców jak przedmioty.

**Pani Elżbieta Augustynowicz Nauczycielka ucząca w Szkole w Dąbkach** oznajmiła, że w głowie ma trochę więcej niż „tyle o ile”. Mówczynie oznajmiła, że gdyby miała „tyle o ile” w głowie to chyba w lipcu nie zdałaby egzaminu na nauczyciela mianowanego z największą liczbą punktów. Pani Nauczycielka, oznajmiła, że była tutaj październiku w Urzędzie na sesji, która się nie odbyła, ponieważ nie było Pana Przewodniczącego i jego Zastępcy, kiedy składała przysięgę, ślubowała jakim będzie dobrym nauczycielem. Pani Elżbieta Augustynowicz oznajmiła, że dla niej jest to bardzo obraźliwe i zapewniła Pana Wójta, że ma dużo więcej wiedzy niż „tyle o ile”.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że jeśli Panią obraził swoimi słowami, to bardzo przeprasza.

**Pani Elżbieta Augustynowicz Nauczycielka ucząca w Szkole w Dąbkach** oznajmiła, że nie tylko ją to dotknęło i powiedziała, że obraża Pan wszystkich nauczycieli.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** oznajmił, że wydaje mu się, że już nic więcej chyba nie powiedzą, ponieważ każdy kto zabrał głos powiedział to co mu na sercu leżało. Pan Jan Górski oznajmił, że widzi sytuację, w której mamy do czynienia z jakby nierozpoznaną rzeczywistością. Mówca powiedział, że nie jest prawdą, że ustawa (uchwała) intencyjna nie rodzi pewnych konsekwencji. *„Ustawa intencyjna, która za chwilę będzie przez Panów przegłosowana będzie rodzić bardzo poważne konsekwencje do likwidacji placówki oświatowej w Dąbkach. Tą konsekwencję widać – niema dobrej woli ze strony Wójta Gminy, gdyż Państwo możecie wziąć budżet Gminy Darłowo na 2013 rok i nie przeczytać żadnej pozycji dotyczącej jakiegokolwiek modernizacji, polepszenia jakości jej pracy placówki oświatowej w Dąbkach.”* Mówca nadmienił, że doskonale wiedzą jaki jest stan techniczny budynku i powiedział, że pan Wójt nie musiał opowiadać tego jak przez lata było pogłębiane to zło. Pan Jan Górski oznajmił, że Pan Wójt zaniedbał i zaniechał działań. Pan Jan Górski oznajmił: *„Apeluję do Radnych Rady Gminy Darłowo to samo proszę Państwa, co apelowałem na komisjach, na komisji, która była prowadzona w sposób arcychaotyczny, z całym szacunkiem, ale to był jakiś chaos. Nie wiem po jaką cholerę Pan Wójt na ten dzień ściałgał przypadkowych przedsiębiorców z Dąbek? Po co Pan ściałgał?”*

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił: „Pani Janku, ja się dowiedziałem tutaj, jak mnie zaprosił na posiedzenie Pan. ...”

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** zapytał, czy pan Wójt chciał zrobić jeszcze większy zamęt?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że to Pan Jan Górski ich zaprosił.

**Pan Jan Górski Sołtys Sołectwa Dąbki** oznajmił, że apeluje w związku z tym, że nie jest rozpoznany problem, który rodzi poważne niepokoje społeczne a Państwo Radni stoją jako gwaranci pewnych stabilności społecznych. Pan Jan Górski sugerował jak radni mają głosować: *„Wstrzymajmy się w dniu dzisiejszym od decyzji. Nie bądźby ani „za” ani „przeciw”. Wstrzymajmy się podczas głosowania. Dajmy sobie dwa tygodnie czasu na to – i to będzie jeszcze czas taki do zrobienia – by za pomocą aparatu Gminy opracować precyzyjną analizę stanu oświaty, precyzyjną analizę rzeczywistej pracy szkoły w Dąbkach i naprawdę spotkajmy się w międzyczasie ze środowiskami, ja jako działacz społeczny ze swojej strony będę bardzo przychylny kolejnym takim spotkaniom i zrobię wszystko, żeby one były we właściwej sprawie, we właściwym rytmie prowadzone.”* Pan Jan Górski oznajmił, że jeżeli dzisiaj Radni podejmą te uchwały intencyjne, to będą przeciwni całej społeczności po



zachodniej stronie Gminy. Pan Sołtys oznajmił, że jest jeszcze czas. Mówca nadmienił, że te sprawy dzieją się gwałtownie, a mieszkańcy są jak gdyby stawiani pod ścianą, przy czym trzeba jako samorządy wsi reagować. Brak reakcji ze strony samorządów wiejskich zrodziłaby zdaniem Pana Sołtysa ostracyzm społeczny. Mówca oznajmił, żeby podobnie Radni dali sobie tę szansę. Pan Jan Górski zaproponował ponownie by radni powstrzymali się dzisiaj od tej decyzji.

**Pani Małgorzata Mischuk nauczycielka pracująca w szkole w Dąbkach** nawiązując do historii polskich chłopów zwróciła się z prośbą, żeby radni pomyśleli, że tutaj będą głosowali w sprawie dzieci, które być może są ich wnukami, których być może są wujkami, które są całą przyszłością narodu. Mówczyni oznajmiła, że w dzisiejszym świecie nie jest łatwo mieć swoje zdanie, ponieważ są różne zależności. Pani Małgorzata Mischuk zachęcała, żeby głosowanie Radnych było zgodne z tym co naprawdę myślą, a nie z tym, co ktoś im włożył do głowy.

**Pan Krawczyk Mieszkaniec Darłowa** oznajmił, że wczorajsza audycja radiowa spowodowała, że znalazł się tutaj, ponieważ chciał zobaczyć, czy coś się zmieniło w funkcjonowaniu Gminy. Mówca oznajmił, że myślał, że społeczeństwo i radni dojrzali, że dojrzali ci ludzie, którzy podejmują decyzje, ale zdziwił się na dzisiejszej sesji. Mówca oznajmił, że rozbawia to, że nie poszczególny radny tylko cała rada Gminy odpowiada za to. Pan Krawczyk oznajmił, że ci ludzie są z wyboru mieszkańców Gminy. Nawiązując do tego co spostrzegł Mówca oznajmił, że myślał, że takich sytuacji nie będzie. Następnie nadmienił, że myślał, że radni przyjdą i będą rzeczowo w sposób właściwy z mieszkańcami rozmawiać, będą przedstawiali rzeczowe argumenty tłumacząc je, ponieważ niekiedy są niepopularne decyzje, co Mówca oznajmił, że rozumie. Pan Krawczyk oznajmił, że ci panowie to nie są Radą, tylko to jest Radny, Radna, który musi się teraz z tym wszystkim pogodzić i bronić tych ludzi, bo dzisiaj akurat tak społeczność słusznie zauważyła, że dzisiaj ta szkoła, a jutro następna ulega likwidacji. Mówca oznajmił, że zastanawia się, czy my wszyscy to analizujemy. Pan Krawczyk oznajmił, że zauważył tak jak Pan Górski, że na tych sesjach chaotycznie jest. Pan Krawczyk nadmienił, że ktoś go kiedyś zapraszał, ale dał sobie z tym spokój. Mówca powiedział, że trzeba mieć wiedzę i naprawdę pracować nad tym, przygotować konkretnie. Pan Krawczyk oznajmił, że jeżeli od tej strony nie ma tego przygotowania, co uwidoczniło się w wypowiedziach, gdyż ci ludzie w dalszym ciągu nie uzyskali odpowiedzi na swoje pytania. Mówca oznajmił, że szkoła ma wspaniałe wyniki, ale to też zależne jest od statystyk, sprawozdań i analiz. Pan Krawczyk wypowiedział na temat grupy społecznej jaka są nauczyciele i nawiązał do przeprosin Pana Wójta wobec obecnej Pani. Pan Krawczyk oznajmił, że rozumie, że dla tych ludzi są to tragedie życiowe, ponieważ ci ludzie nie znajdują w żaden sposób dla siebie rozwiązania w przypadku, kiedy będzie niekorzystny dla nich werdykt, który zapadnie. Pan Krawczyk powiedział, że werdykt taki jest zależny od tego w jakim stosunku zależności jest ktoś z Gminą. Mówca wyjaśnił, że przygotował się na dzisiaj tylko do obecności a nie do wystąpienia, ale jak to usłyszał to zabrał głos. Ponadto Pan Krawczyk oznajmił, że kiedyś pytał dlaczego na terenie takim jak pas pobrzeża Bałtyku, który jest chroniony prawnie, dlaczego ktoś tu stawia wiatraki i jakim prawem? Mówca nadmienił, że niestety nie znalazł odpowiedzi. Pan Krawczyk oznajmił, że teraz widzi jak zbudowana jest cała Gmina, że dalej nie ma tego wystąpienia właściwego, które winno w konsekwencji rozliczać ludzi, którzy są sprawcami takiego chaotycznego postępowania. Pan Krawczyk nawiązując do trzydziestoprocentowego zadłużenia Gminy Darłowo oznajmił, że jeżeli dla konsumpcji to jest minus, to woli pięćdziesiąt procent i widzieć, że coś się dzieje w tej Gminie. Mówca zwrócił uwagę, że w obecnym czasie jest dostęp do informacji, co pozwala szybko informację zdobyć, przekazać i wszystko do porządku doprowadzić, do rozmowy. Pan Krawczyk oznajmił, że nauczyciele mają poważny

problem. Mówca powiedział, że rola radnego, która jest tak poważna nie zmienia się. Mówca oznajmił, że radni powinni wiedzieć jaki ciężar na nich spoczywa.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że Pan Krawczyk ładnie mówił, że widać iż ma doświadczenie w mówieniu i pogratulował rozbawienia. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że Panu Krawczykowi, że radni nie mają obowiązku takiego odpowiadać w konkretnych słowach. Pan Jerzy Krzyżanowski oznajmił, że niektórzy rani głębiej zagłębili się w omawiany problem, a niektórzy nie mieli takiego obowiązku, gdyż mogą polegać na słowach innych i w miarę swoich możliwości i swoich kompetencji pogłębili ten problem. Pan Jerzy Krzyżanowski nadmienił przy tym, że nie musi wiedzieć na bieżąco ile gmina, czy poszczególne szkoły pozyskały zewnętrznych środków. Pan Radny oznajmił, że jest to taka szeroka wiedza, że nie wszyscy muszą się w tym orientować. Pan radny odnosząc się do pytania na temat subwencji oznajmił, że tego też nie muszą wszyscy wiedzieć.

**Pan Bartosz Olczykowski Mieszkaniec Gminy Darłowo** oznajmił, że konkretny Radny, który odpowiada powinien to wiedzieć.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** oznajmił, że takie insynuacje, podjeżdżanie pod wszystkich, i lekkie obrażanie wszystkich może jest wynikiem złych doświadczeń z przeszłości.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** oznajmiła, że zaczyna się to sprowadzać na takie tory. Następnie Mieszkanka zapytała, czy Pan Jerzy Krzyżanowski jest z Komisji Oświaty?

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** zapytała, wobec tego, dlaczego Pan Krzyżanowski to wie na ten temat i zabiera głos ochoczo, natomiast ujmuje pan innych Radnych, kolegów.

**Pan Jerzy Krzyżanowski Radny Rady Gminy Darłowo** odpowiedział, że chce.

**Pani Alicja Słaba Mieszkanka Gminy Darłowo** poprosiła, żeby tego nie robił.

**Pan Krawczyk Mieszkaniec Darłowa** sprostował, że nie rozbawiło go to u obecnych, tylko jego. Mówca zwrócił uwagę, że radni podejmują bardzo poważne decyzje. Pan Krawczyk zaproponował Panu Krzyżanowskiemu, żeby zapamiętał to doświadczeni na przyszłość. Mówca dodał, że doświadczenie uczy i doświadczenie niczego nie uczy. Pan Krawczyk powiedział, że obecni postępują właściwie tak samo, czyli ignorująco. Na zakończenie mówca oznajmił, że trzeba być poważnym i sprawy rozwiązać.

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że ma propozycje dla wszystkich, ponieważ teraz obiega się od meritum sprawy i zaczyna jeden od drugiego się czepiać. Pan Wójt oznajmił, że aby była możliwość rzeczowego i konkretnego porozmawiania, to trzeba dać tę możliwość radnym. Pan Wójt zaproponował, żeby dać sobie spokój z taką dyskusją, która obecnie się rozwinęła, a będą okazje inne, żeby podyskutować i wiedzę uzupełnić. Pan Wójt powiedział, że temat jest bardzo trudny i nikt nie chce lekko tego podejmować. Pan Wójt oznajmił, że tak jak powiedział poprzednik zostali wybrani i muszą mieć odwagę wystąpić i zrobić to w sposób formalny. Pan Wójt oznajmił, że uchwała jest intencyjna i nikt do tego projektu nic nie dorzucił. Pan Wójt proponował, żeby dzisiaj dać sobie spokój, ponieważ robią się niepotrzebne problemy między nimi.

**Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo** zaproponował piętnastominutową przerwę.

Nikt więcej nie zabrał głosu w tym punkcie. Na tym punkt zakończono.

Po przerwie Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że na ustawowy stan 15 Radnych w sesji uczestniczy 14 Radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

## **Ad. 8.**

### **Rozpatrzenie projektów uchwał:**

#### **Ad. 8.1.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska Nr 6.**  
Druk Nr 1/2013<sup>XXIX</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska Nr 6 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo kierując wypowiedź do Wysokiej Rady i obecnych na sesji oznajmił, że myśli iż projekt uchwały zawarty na druku nr 1/2013<sup>XXIX</sup> jest znany większości. Pan Wójt uzasadnił projekt uchwały. Ponadto dodatkowo przytoczył niektóre dane dotyczące przedmiotowej sprawy. Pan Wójt wyjaśnił co skłoniło go do przedłożenia niniejszego projektu uchwały. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że sprawa nie jest nowa, ponieważ toczy się już od kilku lat. Sprawa związana jest także z dwoma warunkami. Mianowicie jest to po pierwsze liczba uczniów, która uczęszcza do szkół w Gminie. Liczbę tę rozpatruje się w kategorii całej Gminy, a następnie odnieść do poszczególnych szkół. Druga sprawa, to coraz bardziej rosnące środki finansowe i potrzeby na bieżące funkcjonowanie szkół. Ten proces zmian, przekształcania szkół rozpoczął się już kilka lat temu. Na dzisiaj mamy trzy szkoły, które zmieniły swoje funkcjonowanie i są szkołami społecznymi, w których Karta Nauczyciela nie obowiązuje. poza tym są trzy szkoły publiczne, które są w innej sytuacji. Mówiąc o Gminie, pan Wójt nadmienił, że budżet Gminy jest ogólnodostępny. W tym budżecie są podane cyfry na funkcjonowanie szkół i wynoszą prawie dziesięć milionów złotych. Z tego, ponieważ jest to zadanie przyjęte od państwa, subwencja zapisana w tym budżecie wynosi prawie siedem milionów złotych. Jest to subwencja, która gmina może zapisać w swoim budżecie jako tą wstępną, ponieważ podlega ona korekcie w zależności od ilości uczniów i odpowiednim okresie czasu. Te pieniądze, o których mówi Pan Wójt związane są ściśle z ilością uczniów. Pan Wójt oznajmił, że w minionym okresie, który był podstawą wyliczenia tej subwencji, zameldowanych dzieci na terenie obwodu było 50 dzieci. Co nie oznacza, że wszystkie one uczęszczają do szkoły w Gminie, dlatego w efekcie stosowana jest korekta. Pan Wójt oznajmił, że jeśli się przeliczy 50 dzieci biorąc subwencję, to na jedno dziecko rocznie wychodzi osiem tysięcy dwieście ..... złotych. Czyli jest tego mniej w stosunku do tego co było, a koszty z reguły są większe. Ta subwencja oraz środki własne, które nie wszystkie są ujęte w budżecie, a są potrzebne na funkcjonowanie szkoły. Miedzy innymi nie ujęte, bądź nie było takiej możliwości, jest prawie pół miliona złotych na dowożenie uczniów do szkół. Trzeba to w całym roku wypracować jeśli ta formuła dowożenia uczniów zostanie. To znaczy, Gmina dowozi uczniów swoim transportem na zasadach, które są obecnie. Pan Wójt oznajmił, że jest możliwość skorzystania z transportu zewnętrznego, który byłby tańszy, jednak nie służyłby tylko do dowozu dzieci i młodzieży, tylko byłby to transport publiczny, który by podwoził i dostawał z tego tytułu subwencję z Urzędu Marszałkowskiego. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przypomniał, że na poprzednich spotkaniach i w dyskusjach władze Gminy przyjęły, że dobro dziecka jest najważniejsze i zapewnia, że tańszy transport jest bezpieczny i najbardziej korzystny, pomimo, że tak drogo kosztuje. Tego władze Gminy się trzymają. Pan Wójt kontynuując ogólny temat szkół w Gminie, oznajmił, że Szkoły Społeczne w Jeżyczkach, Dobiesławiu i Słwinie z budżetu Gminy kosztują trzy miliony sto czterdzieści cztery tysiące pięćset siedemdziesiąt sześć złotych. Jeżeli odejmie się tę kwotę od subwencji, to pozostaje trzy miliony osiemset złotych, a jak doda się te cyfry, to brakuje jeszcze dwa i pół miliona złotych. Pan Wójt oznajmił, że w tej chwili jest taka sytuacja, że niezależnie od tego jaka ta szkoła jest, to są tak zwane koszty stałe. Klasy pomimo, że są liczebnie różne, to są koszty

stałe związane z obsługą tych klas. Tutaj można analogie podnieść, że w stosunku do szkół publicznych, które były poprzednio, w szkołach społecznych można powiedzieć, że gdyby szkoła Społeczna w Jeżyczkach była nadal publiczna to koszty funkcjonowania wynosiłyby czterysta tysięcy złotych więcej. W Dobiesławiu różnica w funkcjonowaniu szkoły wynosi pięćset tysięcy złotych. Natomiast w Słowniu w granicach niecałych stu tysięcy złotych. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że w Słowniu pani Dyrektor Szkoły wszystkie koszty wyliczyła nawet do minimum i okazuje się, że nawet dobrze, że szkoła społeczna powstała, ponieważ wystąpiły takie problemy finansowe, że zrobiła co mogła, żeby ta szkoła się utrzymała. Natomiast szkoła, którą władze samorządu dzisiaj się zajmują (czyli w Dąbkach) wystąpiła z taką propozycją do budżetu, w której określono, że na bieżące funkcjonowanie szkoły potrzeba dwa miliony trzysta siedemdziesiąt pięć tysięcy dziewięćset złotych. W budżecie szkoła ma zapisane dwa miliony dwieście dwadzieścia siedem tysięcy siedemset trzy złote. Do tego Zespół Szkół w Dąbkach ma zapisane osiemdziesiąt trzy tysiące pięćset dziewięćdziesiąt złotych na dowóz. Są to bardzo duże pieniądze, które obciążają budżet Gminy. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odnosząc się do szkół tego samego typu lecz, które społecznie funkcjonują oznajmił, że jego zdaniem na funkcjonowanie szkoły Społecznej w Dąbkach wystarczy półtora miliona złotych, przy czym jest to możliwe do zrealizowania. Tym bardziej, że obiekty są położone w tak atrakcyjnym miejscu. Pan Wójt oznajmił, że patrząc na te cyfry, obojętnie obok tego problemu nie można przejść. Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zapewnił, że przy przekształceniu szkoły ani dzieci, ani rodzice na niczym nie stracą. Jeśli będzie podjęta przedmiotowa uchwała, to będą wystąpienia kierowane do rodziców i związków. Poza tym Pan Wójt nadmienił, że rozwijają się dwie ścieżki. Jedna to możliwości finansowania szkół z państwa w formie subwencji a ponadto środki własne Gminy. Druga ścieżka niezależna jest, pan Wójt oznajmił, że chodzi o Kartę Nauczyciela. Pan Wójt oznajmił, że wie, iż niemal każdy wykorzystuje tę możliwość. Nie chcąc wypominać, Pan Wójt oznajmił, że ze sprawozdania wynika iż dużo jest nauczycieli mianowanych w Gminie, a ich wynagrodzenie sięga dwóch milionów złotych. Dla nauczycieli dyplomowanych wynosi milion trzysta. Ponadto z ubiegłorocznej analizy wynika, że płacono nauczycielom zgodnie z Kartą nauczyciela, oprócz nauczycieli stażystów, gdzie trzeba dopłacić im do wynagrodzenia za rok ubiegły pięć tysięcy osiemset trzydzieści osiem złotych. Te pieniążki będą płacone, są nawet przygotowane listy w tym celu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo zwrócił się do Wysokiej Rady – nie przesądzając na początku sprawy – podkreślając, że podjęcie tych dwóch istotnych uchwał jest według niego szansą dla tej szkoły na dalsze jej funkcjonowanie i wygospodarowania środków na turystyce na modernizację. Zdaniem pan Wójta niepodjęcie tej uchwały jest jak unik przed problemem i skazanie szkoły w dalszych latach na niestety likwidację. Pan Wójt wyjaśnił, że wynika to między innymi z doświadczeń ubiegłorocznych, gdy w październiku gdyby nie Rada Gminy to nauczyciele ze szkoły w Dąbkach nie mieliby dzisiaj wypłat, ponieważ te środki przewidziane w budżecie i subwencji nie pokryły tego. Zarówno starania Pani Dyrektor Szkoły oraz Pani Głównej Księgowej umożliwiły i dały argument, że odłożone zostały inne zadania zwłaszcza w remoncie dróg, żeby finansować szkołę, o czym Pan Wójt mówił na początku w cyfrach. Ponadto te sprawy były poruszone na poprzednich posiedzeniach Rady. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że jest to bardzo trudna decyzja i jest to dopiero początek sprawy, który umożliwi procedurę i formalne spotkanie się i omawianie rzeczowych argumentów tego tematu. Nie zbieranie wszystkiego na wczoraj i robienie z tego akcji. Pan Wójt oznajmił, że jest to bardzo ważna sprawa dotycząca naszej młodzieży. Pan Wójt nadmienił, że podczas spotkania na okoliczność wręczenia stypendiów w Dąbkach słyszał komentarz, iż jest to ostatnie takie spotkanie. Pan Franciszek Kupracz zapewnił na sesji, że nie będzie to ostatnie takie spotkanie i w dalszym ciągu będą przyznawane stypendia

dla małych obywateli. Dlatego Pan Wójt wniósł do Wysokiej Rady prośbę o podjęcie tych dwóch uchwał zawartych na drukach numer 1/2013<sup>XXIX</sup> i numer 1/2013<sup>XXIX</sup>.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna, większością głosów.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały nie jest podjęta z uwagi na wynik głosowania, który wnosił 2 głosy za i 2 głosy przeciw.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie chciał zabrać głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo wobec braku głosów w dyskusji, zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**11 głosami za,**

**2 głosami przeciw,**

**1 głosem wstrzymującym,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/252/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej z Oddziałem Przedszkolnym im. Ratowników Morskich w Dąbkach ul. Darłowska Nr 6.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/252/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 8.2.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach**. Druk Nr 2/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/](#)

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, nadmieniając, że uzasadnienie podał w poprzednim punkcie. Ponadto nie wprowadza żadnych zmian.

Radny Pan *Łukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna większością głosów.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna, większością głosów.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały nie jest podjęta z uwagi na wynik głosowania, który wnosił 2 głosy za i 2 głosy przeciw.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie chciał zabrać głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo większością głosów**

**11 głosami za,**

**2 głosami przeciw,**

**1 głosem wstrzymującym,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/253/2013 w sprawie zamiaru likwidacji Gimnazjum Nr 3 im. Ratowników Morskich w Dąbkach.**

Na tym punkt zakończono.

*/Uchwała Nr XXIX/253/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/*

Po podjęciu powyższych uchwał publiczność, zainteresowani mieszkańcy Gminy Darłowo przystąpili do opuszczenia obrad wychodząc z sali. Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo ogłosił pięciominutową przerwę z uwagi na hałas.

Po przerwie pan przewodniczący wznosił obrady. W tej części sesji udział wzięło 14 Radnych Rady Gminy Darłowo, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.

### **Ad. 8.3.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Darłowo udziału w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie**. Druk Nr 3/2013<sup>XXIX</sup>

*/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Darłowo udziału w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/*

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przy czym oznajmił, że Rada Gminy i Gmina ponownie została obciążona niewdzięcznym zadaniem, a mianowicie dotyczącym śmieci. Temat jest znany, Gmina szuka sposobów ponieważ będzie odpowiadać za zbieranie tych śmieci komunalnych, sprzątanie. Dlatego chce skorzystać z oferty miasta Sławno, podległej spółki, która ma wysypisko w Gwiazdowie Gmina wnosi o nabycie jednego udziału, aby mieć wpływ na te sprawy. Projekt uchwały pozostaje bez zmian.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Lukasz Staniszewski* Przewodniczący Komisji Gospodarki Oświaty i Kultury Fizycznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Józef Szymacha* Przewodniczący Komisji Uzdrawiskowej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Bogdan Brzeziński* Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/254/2013 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Darłowo udziału w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/254/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 8.4.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **kierunków działania Wójta Gminy Darłowo**.  
(dot. zawarcia porozumienia z MPGK i M Sp. z o. o. w Sławnie) Druk Nr 4/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie kierunków działań Wójta Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo nawiązując do odbytych rozmów z MPGK i M w Sławnie nadmienił, że wynika z nich, iż przedłożony projekt uchwały nic by nie załatwił. W związku z tymi rozmowami Pan Wójt przedstawił autopoprawkę do projektu uchwały zawartą na druku 4A/2013<sup>XXIX</sup>, która w stosunku do wcześniej przedstawionego projektu uchwały mówi o usprawnieniu systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez rozbudowę składowiska odpadów w Gwiazdowie dla odpadów niezagospodarowanych w ramach składowiska gminnego w Krupach. Co nie da się zagospodarować, to będzie tam zagospodarowane. Pozostałe zapisy odnoszą się do tej głównej myśli.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo poddał zgłoszoną autopoprawkę pod głosowanie Rady Gminy.

**W wyniku głosowania nad autopoprawką Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**przyjęła autopoprawkę.**

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

podjęła uchwałę Nr XXIX/255/2013 w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie zadania własnego Gminy Darłowo w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody Wójtowi Gminy Darłowo na zawarcie przez Gminę Darłowo umowy niezbędnej dla realizacji projektu pn. „Usprawnienie systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławińskim poprzez rozbudowę składowiska odpadów w Gwiazdowie dla odpadów niezagospodarowanych w ramach składowiska gminnego w Krupach.

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/255/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 8.5.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu systemowego pn. „Szansa na rozwój” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Druk Nr 5/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu systemowego pn. „Szansa na rozwój” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem bez zmian. Projekt uchwały pojawił się na wniosek Pani Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie. Jest to program wieloletni. Umożliwia korzystanie z pieniędzy unijnych. Wartość projektu w 2013 roku wynosi 220 367,0 zł. Wysokość dotacji rozwojowej na 2013 rok wynosi 198 330,30 zł. Gmina zobowiązuje się wnieść do realizacji projektu wkład własny w kwocie 22 036,70 zł, co stanowi 10 % od kwoty przyznanej dotacji na realizację projektu systemowego, który będzie przeznaczony na zasiłki celowe.

Radny Pan *Jan Różycki* Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Kazimierz Kołtun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/256/2013 w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Darłowie projektu systemowego pn. „Szansa na rozwój” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytet VII**



**Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/256/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/](#)

**Ad. 8.6.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie**. Druk Nr 6/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem również bez zmian. Gmina przystępuje do dalszej realizacji trasy przesyłu ścieków z Wicia do Darłowca, bo już rura z przepompownią jest w Darłowcu. Pan Wójt oznajmił, że Gmina ma pozyskane środki w kwocie prawie dziewięćset tysięcy złotych. Gmina chce zrealizować to zadanie w etapach z tego względu, że różne ceny są w tej chwili ze względu na brak pracy. Będzie ogłoszony przetarg na zrobienie kanalizacji do Krup. Wartość kosztorysowa tego pierwszego zadania w krupach wynosi około pięciu milionów złotych. Mając na względzie doświadczenie z rynku, przypuszcza się, że zaoszczędzi się, a pozostałe pieniądze zamierza się wykorzystać na sam przesył do Wicia. To jest zadanie wieloletnie. Procedura przetargowa ujawni Gminie o jakie konkretnie cyfry chodzi przy zawarciu umów pożyczka spłacana będzie przez dziesięć lat w ratach kwartalnych.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Jan Małecki* Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/257/2013 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/257/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/](#)

**Ad. 8.7.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **„Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027”**.

Druk Nr 7/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027” stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem także bez zmian. Jest to wymóg wynikający z prawa energetycznego. Pan

Wójt oznajmił, że jeszcze teraz można projekt uchwały zmienić, ale później trzeba będzie go realizować tak jak go przyjęto. Gmina długo czekała zanim wystąpiła z tym projektem.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali:

Pan Jan Małecki Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że w przedłożonym projekcie przeczytał, że jest odległość tysiąca metrów od zabudowy jeśli chodzi o wiatraki. Pan Radny zapytał, czy dla Gminy Darłowo też będzie tysiąc metrów? Czy coś się zmieni?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że sprawy budowy elektrowni wiatrowych są zawarte w przepisach, o które są w drodze ustawy, rozporządzeń ministra, następnie wytyczne sejmiku, oraz wytyczne Gminy. To może być realizowane po spełnieniu tych wszystkich przepisów. Przy ustaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod wiatraki, to będzie trzeba zrobić już na uwarunkowaniach, które są w trakcie. A to co jest, to jest według starych przepisów.

Pan Jan Różycki Radny Rady Gminy Darłowo zapytał ile jest u nas według tych starych przepisów.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że z planu z 2005 roku jest czterysta metrów od zabudowy.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, czy od zabudowy, czy od działki budowlanej?

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że od zabudowy mieszkalnej.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo odpowiedział, że od zabudowy.

Pan Idzi Krawczyk Radny Rady Gminy Darłowo ponownie zapytał, czy od działki budowlanej?

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo oznajmił, że nie od działki budowlanej. Jest zapis od budynku mieszkalnego.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo wyjaśnił jak liczy się tę odległość, a następnie oznajmił, że w Gminie praktycznie to już nie ma gdzie stawiać tych wiatraków. To co jest niech wystarczy. W pas nadmorski nie będą wiatraki wpuszczane. Pan Wójt oznajmił, że dzisiaj są pieniądze z tego, ale lobby wiatrakowe jest bardzo silne. Na własnej skórze doświadczył tego. A ten podatek, który jest wynoszący dwa procent od wartości, to jest minimum.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo zapytał, czy coś wiadomo w sprawie gazociągu? Czy w tym roku będzie robiony?

Pan Radosław Głazewski Zastępca Wójta Gminy Darłowo odpowiedział, że od 2014 roku. już było rozstrzygnięcie przetargu.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo oznajmił, że tam też biorą się do roboty, bo dobra robota jest i pieniądze unijne. Dużo firm składało oferty, bo każdy chce wygrać.

Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo oznajmił, że pytał, ponieważ wie, że mają być w Koszalinie, a nie wie którą będą szli.

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo odpowiedział, że będą szli od GS wzdłuż drogi krajowej i po trasie do rurociągu kanalizacyjnego Dąbki.

Na tym dyskusję zakończono.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/258/2013 w sprawie „Założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Darłowo na lata 2012-2027”.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/258/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 8.8.**

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie **nabycia nieruchomości** (*dot. działki nr 288/3 w obrębie Cisowo*). Druk Nr 8/2013<sup>XXIX</sup>

[/Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie nabycia nieruchomości stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu/](#)

Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, ponadto nawiązał do historii, gdy liczyło się zdanie i dobra wola właścicieli, na podstawie czego przystanki autobusowe stawiało się gdzie się dało. Jednak właściciele z czasem się zmieniali, zmieniło się prawo i uwarunkowania. Obecnie jest tak, że skoro przystanek stoi na czyjejs własności, to trzeba za to płacić. Pan Wójt nadmienił również o pewnej osobie, której przeszkadza rura przy szkole w Dąbkach, a wcześniej gdy była w spółce i pieniądze za to brała, to rura jej nie przeszkadzała. Takie konflikty się robią. Jest to uchwała jedna z wielu uchwał, które będą przedstawiane na sesjach. Chodzi o sto pięćdziesiąt metrów, które Gmina chce kupić po przystępnej cenie. Następne problemy z przystankami występują w takich miejscowościach jak: Wiekowice, Wiekowo, Domasławice, Rusko, Nowy Jarosław. Pan Wójt poinformował jak się sprawy toczą odnośnie przystanku a Rusku, w pobliżu Solmaru. Sprawy muszą być formalnie zaپیęte. Następnie w przedmiotowej sprawie dotyczącej przystanku w Cisowie Pan Wójt oznajmił, że dla Pani Sołtys wszystko zrobi się w Gminie.

Pani Wanda Hańczaryk Sołtys Sołectwa Cisowo oznajmiła, że była ostatnio na targach turystycznych i bolączką jest to, że nie ma od Gminy Darłowo materiałów promocyjnych.

Radny Pan *Kazimierz Koltun* Przewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Radny Pan *Idzi Krawczyk* Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej poinformował, że opinia komisji dotycząca projektu uchwały jest pozytywna.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabrał głosu.

Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął dyskusję.

**W wyniku głosowania Rada Gminy Darłowo jednogłośnie**

**14 głosami za,**

**0 głosami przeciw,**

**0 głosami wstrzymującymi,**

**podjęła uchwałę Nr XXIX/259/2013 w sprawie nabycia nieruchomości.**

Na tym punkt zakończono.

[/Uchwała Nr XXIX/259/2013 Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/](#)

#### **Ad. 9.**

**Wolne wnioski.**

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** oznajmił, że życie jest jednak piękne. Następnie Pan Wójt oznajmił, że przechodząc do przyjemnych akcentów, ponieważ dzisiaj na sesji nie ma Pani Zofii Krakowiak Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Darłowo, życzył jej dużo zdrowia. Pan Wójt oznajmił, że chodzi o to, że wymyślili spotkanie z okazji 20-lecia Gminy Darłowo, które odbędzie się 22 lutego 2013 roku o godzinie 11<sup>00</sup> w Bobolinie. Na spotkaniu zaproszeni goście spotkają się i spożyją posiłek. Pan Wójt nadmienił, że zaprosili wszystkich Sołtysów, którzy się poruszają i mogą przybyć na to spotkanie, a także wszystkich Radnych, również Radnych minionych kadencji, wszystkich Wójtów, Zastępców Wójtów i Sekretarz. Pan Wójt podkreślił, że serdecznie wszystkich zaprasza na to spotkanie. Na tę szczególną okoliczność wyprodukowany został Medal pamiątkowy, który ma przypominać o zaangażowaniu w działalność Gminy. Pan Franciszek Kupracz zachęcił, żeby namawiać zaproszonych do przybycia na to spotkanie. Niech przyjdą. Czas szybko mija, niedawno odbyło się spotkanie z Sołtysami Sołectw Gminy Darłowo i Świetliczankami. Było zdjęcie z 1978 roku i nikt nie zgadł praktycznie wszystkich utrwalonych na tej fotografii. Pan Franciszek Kupracz oznajmił, że czas szybko mija, a my ludzie szarpiemy się nie wiadomo o co, pouczamy się, nie szanujemy. Pan Wójt zachęcił byśmy się wszyscy szanowali i przybyli na to spotkanie.

**Pan Józef Szymacha Radny Rady Gminy Darłowo** zapytał, czy jakieś wpisowe trzeba uiścić?

**Pan Franciszek Kupracz Wójt Gminy Darłowo** odpowiedział, że nie. Następnie poruszył inną sprawę, a mianowicie okres sprawozdawczy. Pan Wójt oznajmił, że są ustalone plany finansowe dla tych niechcianych świetlic, których Dąbki nie chcą. Pan Wójt oznajmił, że tego się nie spodziewał. Poza tym poruszył inny temat, gdy nadmienił, że trzeba wrócić do ustawy śmieciowej. Ponieważ zakłady budżetowe nie mogą przystępować do przetargów, to trzeba przekształcić GZUP w zakład społeczny, czy coś w tym rodzaju. Do sprawy trzeba podejść spokojnie. Pewne pomysły już są.

Nikt więcej nie chciał zabrać głosu w tym punkcie.

Na tym punkt zakończono.

### **Ad. 38.**

#### **Zakończenie sesji.**

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad XXIX Sesji VI kadencji Rady Gminy Darłowo – Pan Jarosław Michalski Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął obrady o godzinie 13<sup>50</sup> w dniu 31 stycznia 2013 roku.

*/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji, który stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu./*

Na stenogram sesji składają się dwa pliki zapisane na dysku CD oznaczone: VN850160, VN850162.

Obradom przewodniczył:

*Przewodniczący  
Rady Gminy Darłowo*

*Jarosław Michalski*

Sekretarz obrad:

*Radny Rady Gminy Darłowo*

*Przemysław Pocięcha*

Protokół sporządziła: